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رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز 
معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و 
تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد 
ملت خواندند و با اشاره به اینکه 

وپرورش از لحاظ اهمیت و  آموزش
تأثیرگذاری با هیچ دستگاه دیگری 
قابل مقایسه نیست، افزودند: 

سازی نسل نوجوان و جوان و  هویت
ایجاد شوق و امید در او، تحول 

مستمر، توانمندسازی مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از مراکز 
تربیت معلم، تقویت معاونت پرورشی و الگوسازی در جامعه 

وپرورش است.  های کاری آموزش معلمین، مهمترین سرفصل
ای همچنین گسترش تظاهرات حمایت از  الله خامنه حضرت آیت

ملت فلسطین در آمریکا و کشورهای دیگر را نشانه استمرار 
اولویت مسئله غزه در افکار عمومی جهان خواندند و تأکید 
کردند: جنایات رژیم صهیونیستی و همدستی آمریکا با او، 
حقانیت مواضع نظام و ملت ایران را در نفی رژیم اشغالگر و 
بدبینی به آمریکا اثبات کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای حل 
مسئله فلسطین جز بازگشت این سرزمین به صاحبان مسلمان، 
یهودی و مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم صهیونیستی و 

 سازی، مشکلی را حل نخواهد کرد. عادی
ایشان با تبریک روز معلم به جامعه عزیز معلمان به عنوان 

دهندگان فضیلت و سازندگان آینده کشور، گفتند: توجه و  پرورش
احترام همگانی به معلمان، باعث ایجاد جاذبه بیشتر برای این 
شغل شریف، ارتقای سطح جامعه معلمین و در نتیجه، ارتقای 

های  ها و صاحبان تریبون شود و لازم است رسانه کشور می
عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم و ضرورت تمجید از او، فعال 

وپرورش با  شوند. رهبر انقلاب علت متفاوت بودن اهمیت آموزش
ها را تربیت منابع انسانی برشمردند و گفتند: همه  دیگر دستگاه
وپرورش،  ها بکارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش دستگاه
ای  الله خامنه دهنده منابع انسانی است. حضرت آیت پرورش

سازان نسل نوجوان و جوانان دانستند و  معلمان فعال را هویت
گیری و حتی اشاره معلم در  گفتند: هر حرف و رفتار و موضع

سازی نسل نو تأثیر دارد. ایشان وجود نیروی انسانی  شخصیت
های طبیعی خواندند و  خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه

های  امنیت، سلامت، علم و تحقق همه ارزش  گفتند: پیشرفت،
انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب 

وپرورش است. حضرت  است که این کار عظیم برعهده آموزش
وپرورش در این دیدار را  ای سخنان وزیر آموزش الله خامنه  آیت

خوب ارزیابی کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی که در 
ایم در مسیر اجرا قرار گرفته است.  سالهای گذشته بیان کرده
وپرورش، اجرای  های مهم آموزش رهبر انقلاب در تبیین سرفصل

توجهی  سند تحول را مهمترین خواندند و گفتند: از انفعال و کم
به این سند در سالهای گذشته، ضرر کردیم اما بازنگریِ در حال 

راه اجرایی آن خبر خوبی  نهایی شدن این سند و تدوین نقشه
است که ترمیم سند تحول با استفاده از نخبگان داخل و خارج 

وپرورش، باید مستمر ادامه یابد. توانمندسازی، سرفصل  آموزش
ای در باب وظایف  الله خامنه دومی بود که حضرت آیت

وپرورش مطرح کردند. ایشان گفتند: توانمندسازی  آموزش
معیشتی و مادی معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز 

 هرچه ممکن است باید در این زمینه تلاش شود.
و  رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازی اما محور دیگری هم دارد 

یافتگی کار معلمی است؛ یعنی معلم از نیروی معنوی و  آن قوام
عشقی که در وجود هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود دارد، 

مندی از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل  استفاده کند و با بهره
پرمرتبت معلم را قوام و استواری و استحکام دهد. ایشان در 
همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی از معلمی را 

نو دانستند و افزودند: معلمی صرفاً با کلاس   لازمه پرورش نسل
ای همچنین  الله خامنه شود. حضرت آیت و تدریس محقق نمی

تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه دستیابی جامعه معلمین به 

سطح تراز خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان و دیگر مراکز 
 تربیت معلم باید کاملاً تقویت شوند. 

سرفصل سومی که رهبرانقلاب به تبیین پرداختند، اهمیت و 
ای  لزوم تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان گفتند: در برهه

گفتند معاونت پرورشی لازم نیست و خود معلم در  ای می عده
البته این حرف   دهد؛ کنار تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام می

درست است اما صرف توجه معلم به مسائل پرورشی کافی 
 ای، متولی این مسئله بسیار مهم باشد. نیست و باید مجموعه

های  ای، جلوگیری از ایجاد و شیوع آسیب الله خامنه حضرت آیت
اجتماعی را جزو توقعات از جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و 
های  شرط تحقق این مهم آن است که در خود مدارس آسیب

اجتماعی وجود نداشته باشد که این جزو وظایف معاونت پرورشی 
 است.

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور و نظام برای نوجوانان و 
جوانان، وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که رهبر انقلاب با 

ها جوان و نوجوان، مصالح بنیادی  اشاره به آن گفتند: اگر میلیون
و مسائل اساسی کشور را بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه 
باشند و در مقابل اهداف دشمنان ملت واکسینه شوند، 

ای  ای و سیاسی دشمنان نتیجه گذاری عظیم رسانه سرمایه
آموزان،  ای افزودند: دانش الله خامنه نخواهد داد. حضرت آیت

ها و رفتار  جوانان و نوجوانان باید از منطق و عقلانیت سیاست
مرگ بر آمریکا و  نظام باخبر باشند و بدانند پشت شعارهای 

مرگ بر اسرائیلِ ملت چه منطقی نهفته است و چرا ایران حاضر 
ها نیست. رهبر انقلاب  به ایجاد روابط با برخی کشورها و دولت

در سرفصلی دیگر با تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش و 
مدت مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن  پرورش، تغییرات کوتاه

های سطح بالا  کارهای اساسی دانستند و گفتند: بنده در مدیریت
ها و کارهای مهم را  تا متوسط تأکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه

 دنبال کرد.
ای با اشاره به وجود الگوهایی برای اقشار  الله خامنه حضرت آیت

های برتر  در صنوف مختلف جامعه، الگوسازی و معرفی نمونه
آفرین خواندند و افزودند: آموزش و  معلمان را ضروری و شوق

پرورش باید الگوهای موفقی همچون معلمی که خوب تدریس 
کند یا سالهای طولانی از عمر خود را صرف تدریس کرده  می

است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار برای تدریس به 
آموزان را به جان خریده است، شناسایی، و این معلمان را  دانش

به عنوان قهرمانان تعلیم و تربیت معرفی کند. ایشان در بخش 
دیگری از سخنانشان و در بیان انتظارات از جامعه معلمان، معلم 

آموز خواندند و  را نه فقط آموزنده علم بلکه پرورنده هویت دانش
آموز  های بالقوه و استعدادهای دانش تواند توانایی گفتند: معلم می

را همچون استخراج طلا و نقره از معدن، کشف و بالفعل کند؛ 
آموزی، انگیزه، همت، اعتماد به  بنابراین معلم باید در کنار علم

آموز بدهد تا  نفس و شوق به درس و کار هم به دانش
آموز  های درونی او شکوفا شود. دادن نگاه ملی به دانش ظرفیت

انتظار دیگری بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: نگاه 
ای  آموز بداند که تحصیل و کلاس درس قطعه ملی یعنی دانش

برنده  از حرکت عمومیِ پیشرفت و جزیی از ماشین عظیم پیش
آموزان را با  کشور و نظام است، بنابراین لازم است دانش

های ناشی از راههای  های کشور، پیروزی افتخارات ملی، داشته
ها آگاه کنید. ایشان  درست، آشنا و همچنین از خطرها و دشمنی

امیدآفرینی را وظیفه دیگر معلمان دانستند و افزودند: امید 

کننده آینده کشور است و اگر کسی امید را در دل و  تضمین
جان جوان و نوجوان برانگیزد در واقع به ساخت آینده کشور 
کمک کرده است و به همین علت است که مکرراً بر 
 کنیم. امیدآفرینی اصرار می

ای افزودند: افرادی که از سر لجاجت با  الله خامنه حضرت آیت
کنند در  نظام یا دولت یا اشخاص دیگر، جوانان را ناامید می

آموزان به  زنند. تشویق دانش واقع به آینده کشور لطمه می
آموزان،  آموزی به دانش های اجتماعی و همچنین مهارت فعالیت
 های دیگر رهبر انقلاب به معلمان بود. توصیه

ای در بخش پایانی سخنانشان به مسئله  الله خامنه حضرت آیت
ها و  های زیاد صهیونیست غزه پرداختند و افزودند: با وجود تلاش

پشتیبانان آمریکایی و اروپایی آنها مسئله غزه همچنان مسئله 
ها به جنایات رژیم صهیونیستی در  اول دنیا است که اعتراض

دانشگاههای آمریکا و گسترش آن به دانشگاههای اروپا از 
های استمرار حساسیت افکار عمومی جهان به مسئله غزه  نشانه

است. ایشان افزایش روزافزون فشار افکار عمومی بر روی رژیم 
رحمانه   اشغالگر را ضروری خواندند و افزودند: رفتار وحشیانه و بی

سگ هار صهیونیستی باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری 
اسلامی و ملت ایران شد و کشتار سی و چند هزار نفر که نیمی 
از آنها زنان و کودکان هستند ذات شریر و خبیث رژیم 
صهیونیستی و حقانیت موضع همیشگی ایران را به همه دنیا 
نشان داد. رهبر انقلاب، رفتار آمریکا و دستگاههای مرتبط با آنها 
را در قبال اعتراض بدون خشونت و تخریب دانشجویان معترض 
به جنایات اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات موضع جمهوری 
اسلامی ایران در بدبینی به دولت آمریکا دانستند و گفتند: این 
موضوع به همه نشان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 

ها در گناه نابخشودنی کشتار مردم غزه است و برخی  صهیونیست
ظاهر دلسوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع  های به حرف

بین بود و  توان به دولت آمریکا خوش جمهوری اسلامی که نمی
ای تنها  الله خامنه به آن اعتماد کرد، اثبات شد. حضرت آیت

حل مسئله فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران  راه
یعنی بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از مسلمان، 
مسیحی و یهودی خواندند و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به 
صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد و حتی 
اگر بیست، سی سال دیگر هم تلاش کنند که رژیم صهیونیستی 

این مسئله، حل  -توانند شاءالله نمی که ان-را سر پا نگه دارند 
 شدنی نخواهد بود.

رهبر انقلاب افزودند: فلسطین باید به مردم آن بازگردد و پس از 
تشکیل نظام فلسطینی، خودشان تصمیم بگیرند که با 

ها چه کنند. ایشان با اشاره به تحرکاتی برای  صهیونیست
سازی روابط رژیم صهیونیستی و کشورهای منطقه، گفتند:  عادی
کنند با این کارها مسئله حل خواهد شد در  ها خیال می بعضی

حالی که با فرض عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با 
شود بلکه  کشورهای عربی اطراف، نه تنها مشکل حل نمی

هایی خواهد شد که با چشم بستن بر  مشکل متوجه دولت
ها به  اند و ملت جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده

 ها خواهند افتاد. جان خود آن دولت
در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشی از مراحل 
نهایی بازنگری در سند تحول خبر داد. آقای صحرایی، تصویب 

های  راه اجرایی سند تحول با محوریت معلمان، برنامه   نقشه
درسی و تربیتی، مدارس و ارزشیابی تحصیلی را از دیگر 

هزار معلم با اولویت  ۰۷سابقه  ها اعلام کرد. استخدام کم فعالیت
مدرسه در سراسر  ۰۰۷۷معلمان، تکمیل و ساخت -جذب دانشجو

ای در مقطع  وحرفه آموزان فنی کشور، افزایش سهم دانش
آموز یک  تحصیلی متوسطه دوم، پیگیری سیاست هر دانش
ای از جمله  مهارت شغلی، ارتقای امور پرورشی و مشاوره

 وپرورش در این دیدار بود.  محورهای گزارش وزیر آموزش

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور 
 تبیین کردند:

 های آموزش و پرورش تراز انقلاب سرفصل

مصادف بود باترور انساانای عاالام،  ۸۵اردیبهشت 
دانشمند، فاضل و ماعالامای وارساتاه بادسات 
متحجرترین و منحرف ترین گروه ) گروه فارقاان  
که با برداشت سطحی وجاهالاناه ازاسالام،فاکار 

 واندیشه ناب را هدف قرار داده بودند..
ترور انسانی که اسلام ناب را ازمتون آیاات الاهای 
واحادیث وروایات فرا گرفته بودوبا مطالعه عامایاق 
ودقیق وشناخت کامل از کلیه مکااتاب باه ناقاد 
وبررسی هریک می پرداخت ودر هنگاماه ای کاه 
مکاتب انحرافی شرقی وغربی توسط ایادی آنان وبه 
کمک رژیم منفور پهلوی می رفت تا جواناان ایان 
مرزو بوم شیعی را به بیراهه بکشاند با سخنرانایاهاا 
ومکتوبات به چالش می کشاند و با پاسخ به شباهاه 
ها چه درحوزه علمیه وچه دردانشگاه مروج فرهناگ 
ناب اسلامی بودند.وبه همین منظور پیوسته موجاب 
حقد وکینه وبغض مروجین اندیشه های ماتاحاجار 

 ومکاتب انحرافی بود.
شهید مطهری چنان ازسر چشمه ناب اسلام باهاره 
مند شده وچنان تسلطی نسبت به دیدگاه ماکااتاب 
داشت که کمتر انحرافی در اندیشه وی مای تاوان 
جست وکمتر پرسش وشبهه ای بود که مقاتادراناه 
پاسخگو نباشند.وبه همین دلایال باود کاه باعاد 
ازشهادت ایشان حضرت امام خمینی ) ره   ،هام 
صحه برسلامت اندیشه ایشان گذاشتند وهم جوانان 
طلبه ودانشگاهی  را تشویق وسفارش به مطاالاعاه 

 کتب وی کردند.
شهید مطهری یک معلم نمونه وبه تاماام ماعاناا 
بود.معلمی که کلیه شاخصه های اخلاقی، رفاتااری 
وعلمی یکجا دروی جمع بود وبه حق روز شاهاادت 
ایشان را روز معلم نامگذاری کردند تا معلمان ایاران 
اسلامی با الگوگیری از اندیشه ومنش وفکر ایشاان 

 درجامعه وکلاس درس معلمی نمایند.
وچه کسانی بهتر ازشاگردان ومتعلمین وی شناخات 
جامع ازایشان دارند وبه همین دلیل خااطاراتای از 
شهید عزیز توسط شاگردانش نقل شده،بااشاد کاه 

 الگویی برای معلمان عزیز قرار گیرد.
یکی از مهم ترین تفاوت هایی که میاان اساتااد -

شهید مطهری وبعضی دیگر بود،این بودکه استاد باا 
مطلب جذب می کردودیگران با بیان.البته بیان مهم 
است،امااگر فقط بیان باشاد زود مایاگاذرد،درس 
استادبه گونه ای بودکه شاگرد وقتی پاای درساش 

 می نشست،تمامی وجود استاد را می پذیرفت
ایشان پیش از حضور درکلاس،مقید بودبه ساباک -

تمام اساتید حوزه درحدی که فرصات اجاازه مای 
داد،ازپیش مطالعه کند ومطالب را در ذهان خاود 

 مرتب سازد.
استاد مطهری قبل از آن که مسئله ای را بارای  -

شاگردان مطرح کند،اول بارای خاودش پاخاتاه 
بود.یعنی هرگز مسئله ای طرح نمی شاد کاه  کرده

برای خود ایشان کاملا روشن نشده باشد.به همایان 
دلیل هیچ گاه دربرابر هیچ پرسشی دچار لکنت زبان 

 نمی شد.
درس ایشان همیشه نو بود.استاد سعی مای کارد -

مطالعه را قطع نکند.اگر درسی را مای خاواساتاناد 
مطرح کنند به کتابهای جدیدی که بارخاورد مای 
کردند مطالعه می نمودند. ایشان به مجلات مختلف 
رجوع می کردند. مخصوصاا باه انادیشاه هاای 
معاصرین بسیار توجه داشتند وهمین خصاوصایات، 

 درس ایشان را نو می ساخت.
استاد سخنی را مطرح نمی کردند، مگر آن کاه  -

عامل بدان بودند ودلیل عامل بودن اعتقاد راستایان 
 به اندیشه فرا گرفته بود.

ودرپایان نگاهی به نظر رهبر فرزانه،اندیشمناد،دیان 
شناس وبا بصیرت انقلاب اسلامی به شاخاصایات 
 فردی وعلمی این شهید بزرگوار تقدیم می گردد.

شهید مطهری انصافا نادره زمان بود .این مرد دارای 
استعداد فکری بسیار زیادی بود.یک ماغاز بازرگ 
بود.انچه که درایشان بعنوان جوهر اصلای قضایاه 
وجودداشت، عبارت بود از همین قاوت اساتاعاداد 
فکری ایشان،آدمی قوی الفکر ومتفکری حقایاقای 

 بود.
واقعا شهید مطهری دارای ابعاد یک شاخاصایات 
برجسته بود که می توان ایشان را یکی از متفکرین 
ویکی از پرچمداران احیای تفکر اسلامای بشاماار 
آورد.اگر تلاش آن شهید برای رفع نیازهای فکاری 
اقشار مختلف وطرح موضوعات جدید ماباتالا باه 
جامعه نبود،اکنون جامعه اسلامی، وضاع دیاگاری 
داشت.نقش شهید مطهری در اندیشه اسلامی،یاک 
نقش بارز وکم نظیر وشاید بی نظیرباود.باهاتاریان 
کتابها، آن هم درحجم بسیار زیاد درزمینه انادیشاه 
سالم واستوار اسلامی را مرحوم شهیاد ماطاهاری 
فراهم کرده ونوشته است.هیچ یک از متفکران زمان 
ما چون مطهری فرآورده ای ندارند.آن اتفاقای کاه 
درفهم این معارف وتبیین درست این معارف درکاار 

 شهید بزرگوار بکار رفته بلاشک بی همتاست.
 یادش گرامی وراهش پر رهرو.ان شا ا....

 

 یادداشت
شهید مطهری الگوی 
 معلمی وارسته و عالم

 صمد افتاده

 باسمه تعالی
برادر مجاهد و انقلابی سردار رادان فرمانده معزز انتظامی 

 کشور
 با اهدا  سلام و تحیات

جامعه اساتید حوزه علمیه فار، بر خود فرض و لازم می 
داند حمایت همه جانبه خود را  از حرکت امید آفرینن و 
مبارزه مجاهدانه و مشفقانه نیرو  انتظامی  کشنور بنا 

پدیده زشت کشف حنجناب و بنرخنورد بنا منعندود 
هنجارشکنان اعلام نماید. بی تردید در مسیر این حرکنت 
مردمی و خداپسندانه   دشمنان عفت و پاکنی و اننناب 
داخلی آنها بیکار نخواهند نشست و بنا فنریناد کنردن 
شعارها  دروغینی مانند آزاد  زن یا با معرفی مغالنهنه 
آمیز  حجاب اجبار  به جا  تعبیر صحنین   حنجناب 
الزامی سعی در مخدوش ننمنودن حنرکنت زینبنا  و 

غیرتمندانه شما  خواهند نمود که البته همه این تنلاش 
ها  کور و شیهانی   با صبر و پایمرد  شما نقش بر آب 
خواهد شد . دعا  خیل عظیم متدینان و خانواده هنا  

 معزز شهیدان  بدرقه راهتان.
 همواره سربلند و پیروز باشید.

 جامعه اساتید حوزه علمیه فار،
 ۳۰۴۱اردیبهشت  

 بیانیه جامعه اساتید حوزه علمیه فارس در حمایت از طرح نور نیروی انتظامی کشور

جامعه کارگری در ایران علیرغم برخورداری از اتحادیه 
ها و مجامع صنفی و تشکلهای کارگری هنوز و 
همچنان در غربت و مظلومیت دیرینه خود به سر 
میبرد.کارگران در ایران چه آنها که در کارخانه ها و 
کارگاهها یا مرکز صنعتی و تولیدی مشغول به کارند و 

چه آنها که در ادارات و شرکتها یا کارهای خدماتی و ساختمانی 
و کشاورزی و یا امور شهری و شهرداری کار میکنند،همه و 
همه از همان قشر ضعیف و مظلومی هستند که در تمامی امور 
نظام و انقلاب و در دوران دفاع مقدس نقش آفرین بوده اند اما 
دولت و مسئولان در دهه های اخیر آنگونه که حرمت و شان 
کارگران را رعایت نکرده اند.مجلس نیز قوانین راهگشا و 
مفیدی که به نفع جامعه کارگری باشد را یا نداشته و یا اگر 
داشته به بعد نظارتی خود در اجرای قوانین سودمند برای انان 
به درستی عمل ننموده است.حق این بوده و هست که 
مسئولان مرتبط با جامعه کارگری چه انها که در سمت اداری و 
دولتی اند و چه آنها که با اعتماد و رای جوامع مختلف کار 
گری شهرها و مناطق و استانهای خودشان به افرادی در جهت 
پیگیری امورشان رای داده اند تا به امروز برای رفاه حال و 
زندگی و مسکن و بیمه و تسهیلات و درمان کارگران گامهای 
بلندی را برداشته باشند که حجم انبوه مشکلات موجود نشان 

از این دارد که تشکلهای کارگری در رفع یا کاهش مشکلات 
کارگران چندان مفید و راهگشا نبوده اند. متاسفانه بیشتر این 
تشکلها در دست دولت و دولتیها و یا وابسته به غیر از کارگرانی 
که حقیقتا طعم تلخ کارگری را چشیده باشند است.به عبارت 
دیگر آنان درد و رنج کارگران را یا نمیدانند و یا اگر میدانند 
توان پیگیری امور آنان را ندارند.تشکلهای کارگری که هر یک 

به این   از سوی احزاب و جناحها و قدرت طلبان و سیاسیون
سو و آن سو کشیده میشوند و هر از گاهی به بهانه های 
انتخاباتی و... مشغولشان میکنند در عمل نمیتوانند گره از کار 
کارگران و مشکلات فراوان آنان بگشایند. امروز مشکل 
کارگران ندیده شدنشان در بحث حقوق و معیشت و نداشتن 
امید به اینده فرزندانشان در حوزه تحصیلات و تسهیلات و 
مسکن و آینده شغلی آنان است.نمیتوان شان و منزلت کارگران 
عزیز و زحمتکش که این همه مورد تاکیدات پیامبر اسلام 
)ص  و اولیای دین بوده اند را نادیده گرفت و یا انان را در نزد 

خانواده، دوستان،همکاران و همشهریان خودشان 
تکریمشان نکرد و به مطالباتشان به درستی و به 
موقع پاسخ نداد.چرا باید کارگران اخراج شده از 
محل کار نتوانند از حقوق قانونی خودشان دفاعی 
کنند و مطالبات آنان از کار فرمایان سالها به طول 
انجامد؟نبود ضمانتهای شغلی و سختی کار بسیاری از کارگران 
شاغل در مشاغل سخت و زیان آور نیز مساله ای است که به 
آن کمتر پرداخته شده است.با درود و سلام و نثار فاتحه به 
ارواح پاک شهدای جامعه کارگری و آرزوی صحت و سلامتی 

آمرزش و شادی ارواح همه   برای کارگران جامعه ایثار گری و
کارگرانی که در حین کار جان به جان آفرین تسلیم کرده اند 
امید آن داریم مدیران ارشد نظام بویژه استانداران هر استان با 
اخذ تصمیمات راهگشا و انتخاب مشاوران دلسوز که پیگیرامور 
کارگران باشند بویژه امور کارگران بازنشسته تامین اجتماعی و 
کار گران لشکری و کشوری که سالها لاینحل مانده را مستمرا 
و دائما رصد کنند و توجهشان به کارگران را صرفا معطوف به 
ایام و روزهای هفته کارگر نکنند. به هر حال کارگران قشری 
مظلوم و کمتر دیده شده اما مقتدران در مواقع خاص و افرادی 
 شریف و نجیبند که باید هماره دیدشان و فراموششان نکرد.

 و نجیب! کارگران؛مقتدرند اما شریف
  سید محی الدین حسینی ارسنجانی
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در جنوب ایران، شهری است که رازهای بسایاار آشاکاار و 

ای در مایاان دو  پنهانی دارد؛ شیراز. شیراز، دشت و جلاگاه
دست خاور  روبروی هم از بالادست باختر تا پایین-کوه  رشته

هاایای کاه در  کاوه جای گرفته است. رشته -اند کشیده شده
شاکان  مانند یا سیل دست هر کدام، بسترهایی رودخانه پایین

درستی روشن نیست که ساخت انسان هستناد یاا  دارند و به
های روزمینی را به سوی دریاچاه  های طبیعی که آب گذرگاه

هاا  شوند. هرگوناه باه آن مهارلو در خاورپایینی، رهنمون می
آغااج در  رودخانه خشک در بالا و چه رودخانه قاره-بنگریم 
درخواهیم یافت که در روزگاران دیرین، سارزمایان  -پایین

هاای  ای باتلاقی و دارای گاوناه بین این دو رودخانه، جلگه
بسیار گیاهی و جانوری بوده است. نگاهای باه پایاشایاناه 

دهد که چنین طبیعتی در  سرزمین پیرامونی آن نیز نشان می
زنیون، شاهپاور و  جاهای دیگری همچون دشت ارژن، خون

زیاری و  کازرون در باختر دشت شیراز، سپیدان، بیضا، دشمن
توان  ممسنی در باختربالادست، سروستان در خاور و... را می

ارژن  تر و همانندتر، هاماان دشات جست که از همه نزدیک
ناخاورده و باا  است که تا آغاز سده پیش نیز طبیعت دسات

ای برای خاود  های جانوری و گیاهی بسیار جایگاه ویژه گونه
هاجاری  07۰۷داشت؛ دشتی که هرچناد تاا پاایاان دهاه 

هاای  خورشیدی بخشی از کازرون بود، امروزه یکی از بخش
 آید. شمار می شهرستان شیراز به
گااه  شناسی، نخستیان زیسات های باستان با نگاهی به یافته
دشت، جایی است که امروزه آن را تاپاه  انسانی در این پهن
دست شیراز امروزی کاه  ای در پایین خوانند؛ تپه پوستچی می

 07۰1عرب، رئیس تیم کاوش تپه باستانی پوستچای ساال 
در گفتگو با خبرگزاری صدا و سیما،  درباره آن گفات: ساال 

نگااری شاد؛ باا ایان  ای باستانی، نقشه در جایگاه تپه 073۰
همه در دهه گذشته، بدون نگرش به باساتاانای باودن آن، 

درصد  ۸۷ساخت و سازهایی در آن انجام شد که نزدیک به 
، باا 07۰3آن را به نابودی کشاند. دانشگاه شیراز نیز از سال 

کاوش در این تپه باستانی، زمینه ثبت آن را در فهرست آثار 
ای که پیشینه زیست انساانای در ایان  ملی، فراهم کرد. تپه

ناگااری  هزار سال )در پیشایاناه ۰سرزمین را تا نزدیک به 
 7زمین و آغاز تمدن ایارانای،  ها به ایران غربی، ورود آریایی
 رساند. هزار است ، می

هایی دیرینی همچون کوشن، گویم، دژ ابونصر و... در  آبادی
ای و نزدیک به رودخانه و ناه در شاهار  هایی کوهپایه بخش

اناد و از  روز شاده که پیوسته باه کنونی شیراز، به چرایی این
های کهن آمده است، را  شان در بیشتر نوشته سوی دیگر نام

نگاری کرد که از چه روزگاری تاا  درستی پیشینه توان به نمی
 اند. کنون برپا بوده
شهر برجسته در فرهنگ، هانار،  ۸هاست از  شیراز، که سده

شاود را شاایاد باتاوان  ادب، دانش، سیاست و... شناخته می
 ترین شهر جنوب ایران دانست.  بزرگ

درباره نام شیراز، سخنان بسیار گفته شده است؛ از تیرازیاس 
ها مانا  دانند که از پس هزاره تا شهرراز؛ گاه آن را شهری می

دانند که پاس از  مانده است و گاه آن را شهری اسلامی می
شکست ایران از اعراب، در جایگاه یک شهار ناظاامای باه 

برداری رسید. با این همه باید دانست که در این دشت،  بهره
ای  اند که با پایاشایاناه هایی شناسایی شده روستاها و آبادی

بسیار دور دارند و امروزه بخشی از شهر و شهرستان شایاراز 
 هستند.
شود در هنگامه هخامنشی، شیراز، شهری نظامی و  گفته می

دژمانند برای سازمان امنیتای پاادشااهای باوده اسات کاه 
جمشید از آن  جا مانده از آن روزگار در تخت ای به  نوشته گل

تاوان آن را در نازدیاکای  یاد شده است. این شهر کاه مای
که شهری باستاانای و بازرگ -جمشید و شهر استخر  تخت

دانست، دژی رازآلود چسبیده به شهار  -آمد شمار می به
جاا مااناده از  کنونی شیراز بوده است. تنها نوشاتاه باه

روزگار هخامنشی که نامای از تایازاریاس در آن بارده 
 نوشته است.  شده، همین گل

هاای  نوشاتاه شاید بتوان نخستین نام شیراز را بر گل
، هنگام کندن زمایان 0۰۰۷ایلامی دانست که سال 

برای ساخت کوره آجرپزی در جنوب غربای شایاراز 
ای نزدیاک  ها دارای پیشینه نوشته یافت شد. این گل

هزار سال پیش از مسایاح هساتاناد کاه ناام  ۰به 
 اند. تیرازیس را برای ما ماندگار کرده

بر پایه دیدگاه فردوسی در شاهنامه، نام شیراز از ناام 
  پسر سومین شاه پیشدادیان، تهمورث گرفاتاه شاده

گاه شیر ایارانای در ایان دشات یاا باه  است. زیست
هاای  نوشته کتاب صورالاقالیم، از جهات وجاود دام
خواندند که  بسیار در دشت شیراز، آنجا را شیرساز می

 سپس شیراز شده است.
عبدالهی، عضاو  ، محمدرضا نسب03۷7در فروردین 
شانااسای ایاران باه ایساناا گافات:  جامعه باستاان

مُهرهای ساسانی، که نزدیک به یک قرن پیاش  گلِ
شناسی در قصر ابونصر شایاراز  های باستان از کاوش

اند، و امروز در ماوزه ماتاروپاولایاتان  به دست آمده
شود.   شوند، مغُ شیراز دیده می نیویورک نگهداری می

شهرداری شیاراز  ۰قصر یا دژی که امروز در منطقه 
و بلوار نصر شیراز جای دارد و نخستایان باار باه آن 
شاایااراز گاافااتااه شااده اساات. دژی دیااریاان کااه در 

شناسای، پایاشایاناه آن را در روزگاار  کندوکاوهای باستان
اند؛ هرچاناد  هخامنشی، سلوکی، اشکانی و ساسانی دریافته
های  نگاره که امروزه نه تنها این دژ بسیار ارزشمند که سنگ

نگاره برمِ دلک، به فراماوشای  ویژه سنگ باستانی پیرامون به
 روند. اند و رو به نابودی می سپرده شده

در فهرست آثاار  070۷شهریور  ۰3اگر دژ رازآلود ابونصر که 
ثابات  -نامی رازآلودتار-نام تخت سلیمان  تاریخی ایران به

شده است، را شهر یا دژی امنیتی کاه در آن باه گاردآوری 
اناد،  پرداخاتاه زمین می های گوناگون از گستره ایران گزارش

زمین خواند؛ چراکاه  بدانیم، باید آن را نخستین شیرازه ایران
اند. در کنادوکااوهاای  زمین، ردپایی در آن داشته همه ایران
زمین نیاز در ایان دژ  شناسان، چیزهایی بیش از ایران باستان
ها  های دیگر سرزمین اند که ردپای مردم و فرهنگ پیدا شده

همچون چین و یونان و مصر هستند. در روزگار سااساانای، 
های فیروزآباد بود؛ فایاروزآبااد نایاز در ایان  شیراز از بخش

ای بلاناد  روزگار، از شهرهای ارزشمند و پویا و با نام و آوازه
آمد؛ از این رو ساسانیان، در گستره سارزمایانای  شمار می به

فیروزآباد آن روزگار که شیراز نیز بخشی از آن بود، دست به 
هاا زدناد. دژ  گاه زرتشتی همچون آتشاکاده ساخت پرستش

هاای بارم دلاک،  ناگااره ابونصر از روزگار اشکانیان، سناگ
)نزدیک به قصر ابونصر  از روزگار ساسانی، دژ بندر )هماان 
قهانادز یاا کاهانادژ  در نازدیاکای شاهارک ساعادی و 

های گویم، ، همگی بر شهر یا بلاوکای باه ناام  نگاره سنگ
 کنند. شیراز، در این دشت ما را آگاه می

در شاهنامه فردوسی نیز درباره شایاراز روزگاار کایاانایاان 
 خوانیم:  می

 دو هفته در این نیز بخشید مرد
 سوم هفته آهنگ شیراز کرد

 خوانیم: و باز درباره شیراز روزگار اشکانیان می
 چو بنشست بهرام ز اشکانیان
 ببخشید گنجی به ارزانیان
 ... ورا بود شیراز تا اصفهان

 ای خواندش مرزمهان که داننده
 پردازد: سپس به شیراز روزگار ساسانیان می
 بدان کار شایسته شه سوفرای

 ور بود و پاکیزه رای یکی پایه
 دیده از شهر شیراز بود جهان

 افراز بود سپهبددل و گردن
شده بر ساسانایاان، نایااز باه  با پیروزی اعراب تازه مسلمان

شهرهایی تازه برای سازماان دادن سارباازان عارب در دل 
دست آمده، پدید آمد؛ نگاهی که نخستایان  های به سرزمین

بار به ساخت شهرهای کوفاه و بصاره در عاراق اماروزی و 
ایران آن روزگار انجامید. این نگااه، باا گشاوده شادن هار 

کرد. باا  سرزمینی، زمینه ساخت شهرهایی تازه را فراهم می
این نگاه، پس از شکست شدن ایستادگای ماردم پاارس در 

برابر آنان، شهر شیراز، در جای کنونی به دستور خلیفاه دوم 
 ساخته شد. 

ق  سااخات شاهار  ۰3۷القلوب ) حمدالله مستوفی در نزهت
دست محمد ابن یوسف، برادر حاجااج، در ساال  شیراز را به
ناویساد: چاون شایاراز  داند. شهبازی مای میلادی می 1۰7

گذرگاهی بود که یزد، کرمان، خوزستان، اصفهان و خالایاج 
داد، پایگاه )سپاه مسالامااناان  در  فارس را به هم پیوند می

فارس و جایگاه کارگزاران ارشد نظامی و اداری شد و بارای 
دو سده فرمانداران عرب فارس در آنجا بودند. سراناجاام در 

م  امیر ابوکالیجار شهر اساتاخار را 0۷33ها. ق ) 371سال 
ویران کرد و شهروندان آن را به شیراز کوچانید؛ این آغاازی 

آوری شیراز؛ روزهایی که شیراز، بار دیگر شیرازه  است بر نام
شود با این دیگرگاوناگای کاه ایان باار، دیاگار  پارس می
زمین نیست  های گردآوری شده از ایران ای برای داده شیرازه

زمایان اسات. آماد و  که شیرازه فرهنگ، هنر و ادب ایاران
شدهای سیاسی و نظامی، نه تنها از بالندگی شیراز نکاسات 

روز بر بالنادگای و آوازه شایاراز افازود. مسااجاد،  که روزبه
های فرهاناگای و  ها و دیگر زیرساخت ها، کتابخانه دانشکده

هنری همچون گردآمدن بزرگان دین، دانش، فرهنگ، هنار 
و ا دب از هرجای جهان اسلام، شیراز را به سوی پایتاخات 

 برد.  دانش، فرهنگ، هنر، ادب در همه جهان اسلام می
هاجاری قاماری باه پاارس و  3های از سده  کوچ قشقایی

تار سااخات. باا ناگااه  پیرامون شیراز، نام شیاراز را پارآوازه
شناسانه، شیراز، در شیرازه چندین  جغرافیای فرهنگی و مردم

هاا،  زمین جای گرفته است؛ لرهاا، قشاقاایای فرهنگ ایران
 ها و...  ها و بلوچ ها، کردها، سیستانی ها، پارس خوزستانی

گستره فرهنگی قومی، زبانی، نژادی، دینای و ماذهابای در 
های گونااگاون  شیراز و از همه ارزشمندتر، گردآمدن دیدگاه

ساخت که ناه تاناهاا در زنادگای  در آن، شهروندانی را می
شهروندی با یکدیگر به سازگااری رسایاده باودناد کاه در 

پروراند. این  اندیشه و دانش نیز، مردمانی آزاده را در خود می
های بزرگی بود کاه  خود زمینه و بستری برای برآمدن چهره

ویژه سرزمین پارس، به شایاراز  زمین و به از همه جای ایران
کوچ کرده بودند؛ کسانی همچون ابن مقله بیاضاایای، پادر 
خوشنویسی، ابن سیبویه پدر زبان و ادب عارب، شااگاردان 
شیخ ابواسحاق کازرونی همچاون ابان خافایاف در دیان و 

الدین کازرونی در موسیقی، سیاست، عارفاان،  عرفان، قطب
فقه، پزشکی و نجوم، حافظ و سعدی شیرازی در فرهناگ و 
ادب فارسی، شاه داعی الله در عرفان، ماناصاور دشاتای در 

الدین دوانی در فلسفاه و حاکامات و  مذهب، علامه جلال
ادب، میر سید علی خان کبیر شیرازی در فقه، جرجاانای در 
عرفان و ادبیات، ابوالعلاء شیرازی در پازشاکای، خاواجاوی 
کرمانی در ادبیات و عرفان، شوریده شایارازی در ادبایاات، 

گذار حکامات  باباکوهی در عرفان، ملاصدرای شیرازی، پایه
متعالیه در فلسفه، حکمت، عرفان و فقه شیعی، کریام خاان 

الله میرزای شیرازی بزرگ در فاقاه  زند در سیاست، آیت
شیعی و سیاست، ماحامادشافایاع وصاال شایارازی از 

نام روزگار قاجار، حسین بهازاد  خوشنویسان و شاعران به
آوران نگارگری مکتب شیراز، آبش خاتاون، تاناهاا  از نام
روای زن استان فارس، ابوماهر موسی بن یوساف  فرمان

های برجسته پزشکی، محمد اهَْلی  سیار شیرازی از چهره
شیرازی از شاعران و عارفان بزرگ شیرازی، بابا فغانی از 
شاعران شناخته شده شیرازی، شیاخ روزباهاان باقالای 
فسایی از بزرگان عرفان و ادبیات فارسی، میارزا صاالاح 

نگاری در ایران اسات،  گذاران روزنامه کازرونی که از پایه
مادار، ادیاب، شااعار،  اصغر حکمت، سیاسات و... تا علی

نویسنده و مترجم معاصر ایرانی، فیروز نادری، مدیارکال 
تنظیم راهبردهای آزمایشگاه پیشاراناه جات در نااساا و 
مدیرکل اکتشافات منظومه شمسی، ابراهیم گلاساتاان، 

نگار و عاکااس  نویس، مترجم، روزنامه کارگردان، داستان
پزشاکاان  ایرانی، پرفسور علی اصغر خدادوست، از چشم

آورترین خلباان  آور در جهان، شهید عباس دوران، نام نام
نویاس  آورترین بانوی داستان ایرانی، سیمین  دانشور، نام

آوران  ایرانی، محمداسماعایال زرماهار شایارازی از ناام
زنی مکتب شیراز، سیدصدرالدین شایسته شایارازی،  قلم

سااز ناامای و صااحاب ساباک  نگارگر نقاش ومجسمه
الدوله شیرازی از بزرگان ادبیات فارسای،  شیرازی، فرصت

لطفعلی صورتگر، نقاش معروف عصر قااجااری، قااآنای 
شیرازی از شاعران بزرگ روزگار قاجار و نخستین شاعار 

الله شاهایاد  دانسات، آیات ایرانی که زبان فرانسه را می
سیدعبدالحسین دستغیب از نویسندگان و علمای مجااهاد و 
مبارز، امام جمعه فقید شیراز، شهید شیرعلی سالاطاانای از 
شاعران برجسته آیینی، نصرالله مردانی پدر غزل حامااسای 
فارسی، علی سامی از مشاهایار و مافااخار ناویسانادگای، 

الله شیخ بهاءالدیان  شناسی ایران، آیت پژوهشگری و باستان
محلاتی، مهدی حمیدی شیرازی از بزرگان ادبیات فارسای، 
فریدون توللی از بزرگان شعر نو فارسی و... کاه آوردن ناام 

های برجسته شیرازی یا کسانای کاه در شایاراز  همه چهره
 اند خود کاری بزرگ و سترگ است.  پرورش یافته

باید دانست که از سده چهارم، شیاراز، رویشاگااه انادیشاه 
مرشدیه در عرفان، تشیع در مذهب، خوشنویسی و نگارگری 
در هنر، ادبیات فارسی و... بود. شیخ ابواساحااق کاازرونای 

گاه اسلامی شایاعای و  نخستین بار با درهم آمیختن اندیشه
های فلسفی و حکمتای پایاش از  شافعی و همچنین اندیشه

های ایران، اندیشگاه مرشادیاه را پاایاه  ویژه اندیشه خود به
تر شاد  گذاشت و از سوی شاگردان و پیروان او هر روز بالنده

های حافظ شیرازی باه اوج ادبای رسایاد. ایان  تا در سروده
هایی همچون مدرسه منصوریاه  پایان راه نبود و در دانشکده

و مدرسه خان شیراز، هر روز بیش از پیش پرورش یافاتاه و 
تر شده تا بار دیگار در مانااظاره تااریاخای عالاماه  بالنده

صدرالدین دشتکی شیرازی از اندیشگاه شیاعای اماامایاه و 
الدین دوانی از اندیشگااه سانای شاافاعای، در  علامه جلال

مدرسه خان شیراز، بروزی دوباره یافت؛ این مناظره زمینه را 
برای گرایش همگانی به شیعه در ایران فراهم کرد. تاناهاا 
چند دهه پس از این مناظره، مدرسه خان، ناوجاوانای را در 
ای  خود پرورش داد تا اندیشگاه مرشدیه را که بیشتر جناباه

عرفانی داشت، با فلسفه و حکمت ایرانی اسلامی، پیاونادی 
الله صدرالادیان  دوباره دهد و جهشی بزرگ را پی ریزد؛ آیت

شاود.  محمد شیرازی که به ملاصدرای شیرازی شناخته می
این اندیشگاه یا مکتب را کاه از ساده چاهاارم تاا کاناون 

درخشد، را بایستی پرورش یافته شیاراز دانسات و آن را  می
اندیشگاه یا مکتب فارس و شیراز دانست. مکتبی که شایاد 
در روزگار خود ملاصدرا در بند شد، پس از او پیروان بسیاار 

هاا، رخادادهاا و رویادادهاای  گاری یافت و در همه کناش
فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و گاه اقتصادی ایران، جاایاگااه 

که امام خمینی، توانست این اندیشاگااه  ای داشت تا آن ویژه
نام جمهوری اسالامای  ای فاخر به را در حوزه سیاست، جامه

 بپوشاند.
حکمت متعالیه را بایاد بارآیاناد و پارورش یاافاتاه هاماه 

زمین از روزگاران دیرین تا کنون دانسات؛  های ایران اندیشه
دسات ماا رسایاده  مکتبی که در گذرگاه روزگاران بسیار، به

ویژه  است. مکتبی پارسی که در برخورد با آیین اسلامی و به
شیعی، خود را بازسازی کرده است و پیوستاه در باازساازی 

 رود. خود پیش می

 شیراز؛ شیرازه پارس
 محمدمهدی اسدزاده

آگهی تأسیس مؤسسه غیر تجاری 
 مهر باران سرچهان 

تأسیس مؤسسه غیر تجار  مهر باران سرچهان 
به  ۳۴۳به شماره ثبت  ۳۰۴۱0۴10۴1درتاریخ 

ثبت و امضا نیل  ۳۰۴۳۱13۴۴41شناسه ملی 
دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر 
جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام : مهر باران 
 -۳سرچهان موسسه غیر تجار  موضوع فعالیت :

مشارکت یا اجرا  طرحها  پژوهشی  فرهنگی و 
هنر  و نیز گرد آور  و تدوین مجموعه ها  
مستند درباره مسائل فرهنگی  هنر   اجتماعی 

برگزار  همایش  گردهمایی   -1و تاریخی. 
سمینار و همکار  در برپایی نمایشگاه ها و 
جشنواره ها  فرهنگی و هنر  و مشارکت در 
برگزار  همایش ها و سمینارها  تخصصی از 

برگزار   -۱طریق خدمات فرهنگی هنر . 
نشستها  فرهنگی  هنر   ادبی ) شعر و 
شاعران (  معرفی  بررسی و نقد کتاب و نشریه و 
نیز انتخاب و اهدا  جوایز به برگزیدگان آثار 

انجام فعالیتهایی برا   -۰فرهنگی و هنر . 
گسترش و ترویج فرهنگ مهالعه و کتابخوانی   
آموزش شیوه ها  مهالعه و ایجاد فضا  مناسب 
برا  مهالعه   طراحی و یا ایجاد کتابخانه برا  
سازمانها و مؤسسات )با اخذ مجوز از نهاد 

گردآور    تنظیم    -5کتابخانهها  عمومی(. 
تدوین و انتشار نمایه نامه و فهرستها  موضوعی 
و ارائه خدمات فهرست نویسی  نمایه ساز   
سند آرایی مدارک و اسناد فرهنگی و تاریخی و 

ارائه  -6نیز طراحی و تشکیل بانکها  اطلاعاتی. 
خدمات مشورتی در قلمرو مدیریت امور فرهنگی 
  هنر  و مهبوعاتی  ارائه خدمات پیمان 
مدیریت برا  اجرا  پروژه ها  فرهنگی هنر . 

طراحی  ساخت و راهانداز  مجتمع یا مرکز  -3
فرهنگی هنر  )با هماهنگی دبیرخانه هیأت 
رسیدگی مربوطه و اخذ مجوزها  لازم از مراجع 

آسیبشناسی و معرفی آسیبها   -8نیربط(. 
اجتماعی به اقشار مختلف مردم و ارائه راه 

انجام فعالیتها   -4کارها  مقابله با آنها. 
پژوهشی و تحقیقاتی با موضوع آسیب شناسی 
اجتماعی و ارائه راهکارها  مقابله با آنها در قالب 

آموزشها  عمومی:  -۳۴محصولات فرهنگی. 
طراحی و برگزار  دوره ها و کارگاه ها  
آموزشی کوتاه مدت فرهنگی هنر  از قبیل: 

کتابخوانی  تندخوانی  قصه گویی  نقالی آئینی «
و ملی  داستان نویسی  نقد کتاب  ویراستار   
شعر و نویسندگی  روایتگران تاریخ انقلاب 
اسلامی و فرهنگ مقاومت )راویان نور(  فن بیان  
گویندگی و آئین سخنور   آشنایی با سبک و 
مهارتها  زندگی با هدف تحکیم و تقویت نهاد 

خانواده  توسعه فرهنگی و سرگرمیها و پرورش 
استعداد و خلاقیتها  فرهنگی  هنر    
مهارتها  شهرنشینی در کلانشهرها و ترویج 
فرهنگ زندگی اجتماعی  پیشگیر  از آسیبها  
اجتماعی و افزایش دانش و مهارت در مواجهه با 
آسیبها و شناسایی خهرات  آگاه ساز  
مخاطبان به آسیبها و خهرات فضاها  مجاز  و 
مهارت استفاده صحی  از این فضاها )نامه شماره 

وزارت  ۳۰۴10۳۳0۳۰مورخ  ۳۰۴10138158
فرهنگ و ارشاد اسلامی(. به موجب مجوز از 
اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برابر با 

در تاریخ  ۳۰۴1011۴3۰1شماره مجوز 
در استان مربوطه این آگهی به ۳۰۴10۴80۳۴

ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت 
نامحدود مرکز اصلی : استان فار،  شهرستان 
سرچهان  بخش مرکز   شهر کره ا   میدان 
فرهنگ  خیابان انقلاب  کوچه نراق زاده  پلاک 

 3۱4۰۳۳5۱88  طبقه همکف کدپستی ۴
ریال  ۳0۴۴۴0۴۴۴سرمایه شخصیت حقوقی 

نقد  میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم 
 5۳۱441۰34۳زهرا سالار  به شماره ملی 

ریال سهم الشرکه خانم سیده  34۴۴۴۴دارنده 
 5۳۱4463۴۱۴انسیه حسینی به شماره ملی 

ریال سهم الشرکه آقا  سجاد  ۳۴۴۴۴دارنده 
دارنده  5۳۱4431565سالار  به شماره ملی 

ریال سهم الشرکه مدیران خانم زهرا  1۴۴۴۴۴
به سمت  5۳۱441۰34۳سالار  به شماره ملی 
سال و به سمت عضو اصلی  5مدیرعامل به مدت 

سال و به سمت رئیس  5هیئت مدیره به مدت 
سال خانم سیده انسیه  5هیئت مدیره به مدت 
به سمت  5۳۱4463۴۱۴حسینی به شماره ملی 

سال آقا  سجاد  5منشی هیئت مدیره به مدت 
به سمت  5۳۱4431565سالار  به شماره ملی 

سال  5عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهد آور موسسه از قبیل چک  سفته  بروات   
قراردادها  عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه 
ها  عاد  و ادار  با امضا  خانم زهرا سالار  
همراه با مهر موسسه فرهنگی هنر  مهر باران 
سرچهان معتبر می باشد و سایر مکاتبات با 
امضا  مدیرعامل به تنهایی صادر خواهد شد. 
بازرسان آقا  اصغر محبوبی به شماره ملی 

به سمت بازر، اصلی به مدت  5۳۱4686۴۰۳
سال روزنامه کثیر الانتشار شهر سبز جهت  ۳

درج آگهی ها  موسسه تعیین گردید. ثبت 
موضوع فعالیت مذکور  به منزله اخذ و صدور 
پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان فار، مرجع ثبت شرکت ها و 

 (  ۳3۴31۰4موسسات غیرتجار  بوانات )
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توضیحات شهردار کازرون پیرامون طرح 
 اصلاح هندسی میدان امام حسین )ع( 

ضمن عرض سلام خدمت مردم شریف کازرون  پیرو 
گزارشات واصله از حوادث روزها  اخیر در محدوده 
طرح نیمه تمام و در حال اجرا  اصلاح هندسی و 
ترافیکی میدان امام حسین) ع( و فضا ساز  و جریان 
ساز  بوجود آمده توسط برخی صفحات شبکه ها  
مجاز  و اظهار نظرها  متعدد افراد مختلف در این 
خصوص   لازم دیدم که توضیحاتی در راستا  تنویر 
افکار عمومی و جلوگیر  از موج سوار  هدفمند 
برخی جریانات غیر منصف   به شهروندان محترم 
کازرون ارائه نمایم. در خصوص پروژه عظیم اصلاح 
هندسی و باز طراحی محدوده میدان امام حسین )ع( 
  پس از سالها تجربه حوادث و تصادفات تلخ منجر به 
فوت  جرح و خسارت مالی که ناشی از طراحی 
قدیمی و منسوخ میدان بود   مجموعه شهردار  و 
شورا  اسلامی شهر در حرکتی جهاد  این شهامت 
را به خرج دادند تا عافیت طلبی گذشته را کنار 
گذاشته و دست به طراحی و اجرا  اصلاح هندسی و 
باز طراحی محدوده میدان بر اسا، موازین و 

 استاندارها  روز ملی و بین المللی بزنند. 
یقینا تاکنون در این شهر پروژه ا  با این مقیا، و 
هزینه اجرا نشده است و طبیعی است ابعاد این پروژه 

ها  شهردار  را به چالش  همه ارکان و ظرفیت
خواهد کشید.  اجرا  پروژه ها  زیرساختی و بزرگ 
و متحول کننده کازرون که میدان امام حسین )ع( 
اولین نمونه آن است و به امید خداوند در نقاط مهم 
دیگر شهر ادامه پیدا خواهد کرد  منجر خواهد شد که 
شهر کازرون از خواب عمرانی بیش از سی ساله بیدار 
شده و همچون بسیار  از شهرها  دیگر ایران به 
سمت آینده درخشان و پر رونق قدم بردارد و 
شهروندان محترم کازرون یقیناً شاهد تحرکات 
عمرانی متعدد در سه  شهر برا  نوساز  چهره شهر 
بوده اند و قهعا در آینده از برکات و نتایج آنها همگان 
منتفع خواهند گردید. برا  انجام طراحی محدوده 

با طراحان  ۳۰۴۳میدان امام حسین )ع( از پاییز سال 
بنام ترافیکی   معمار    شهرساز  و دفع آبها  
سهحی که دارا  سوابق درخشان عملی در مقیا، 
ملی و بین المللی بوده اند مذاکره و عقد قرارداد 
گردید و از همان ابتدا مهالعات جامع در خصوص 
آسیب شناسی   برداشت وضع موجود و محدودیتها  
کالبد  طرح انجام گردید. طرح ها  ارائه شده توسط 

بار  8طراحان مذکور در مدت زمان یاد شده بیش از 
در جلسات مختلف ارزیابی به شور و مشورت گذاشته 
شده و در این جلسات علاوه بر مسئولین شهردار  و 
اعضا  شورا  اسلامی شهر کازرون   فرماندار  و 
معاونین و    فرمانده پلیس راهور شهرستان  فرمانده 
پلیس راه شهرستان    نمایندگان ارگانها  امنیتی   
فرماندهان و نمایندگان تیپ تکاور امام سجاد )ع( و 
پادگان ارتش و آمادگاه شهید چمران   رئیس 
راهدار    نمایندگان و رئیس دفتر نمایندگی سازمان 
نظام مهندسی در شهر کازرون  نمایندگان سازمان 
میراث فرهنگی و ... حضور داشته اندو در تمامی این 

جلسات طرح مورد تأیید قرار گرفته و که مستندات 
مربوطه موجود می باشد. علاوه بر آن طرح در شورا  
ترافیک شهرستان ارائه شده و از این شورا تأییده لازم 
اخذ گردیده و سپس طرح در شورا  ترافیک استان 
نیز ارائه ودر آن شورا نیز تأیید گردید. اما برا  ریشه 
یابی حوادث ترافیکی بوجود آمده در مدت اخیر نکر 
چند نکته کلید  حائزاهمیت می باشد. علت اصلی 
تصادفات قبلی    عرض بیش از حد استاندارد در 
محدوده ورود  به میدان بوده که منجر به افزایش 
سرعت و در نتیجه از دست رفتن کنترل رانندگان در 

 محدوده میدان و تصادفات مرگبار می شده است.
لیکن بر اسا، استانداردها  ملی طراحی معابر 

(   طرح ۳۱44شهر  ایران )آخرین نگارش سال 
مورد بازنگر  قرار گرفت و طرح میدان از کاربرد 
میدان حاشیه شهر به میدان شهر  اصلاح گردید. در 
اینگونه میدانها لازم است تا به طرق استاندارد از 
جمله نصب سرعت کاه و تنظیم دقیق عرض معبر 
نسبت به کنترل سرعت خودروها  عبور  به 
محدوده مجاز سرعت طرح اقدام گردد. با  توجه به 
گزارش و کروکی کارشناسان پلیس راهور   علت 
اصلی تصادفاتی که پس از اصلاح هندسی و در حین 
اجرا  طرح اتفاق افتاده   تخهی رانندگان از سرعت 
مجاز و عدم رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی بوده 
است. اجرا  طرح هنوز به اتمام نرسیده و پس از 
نصب علائم   سرعت کاه ها   خط کشی ها و نصب 
موانع نرم )بولارد(   روشنایی استاندارد و تابلوها و 
بشکه ها  ضربه گیر   چشم گربه ا  ها و ... مهابق 
جزئیات طرح مصوب تکمیل شده و پس از آن ایمن 
خواهد بود. فاز دوم این پروژه بعد از عید نوروز شروع 

ها و امکانات    شده است و باتوجه به بعضی محدودیت
انشالله هرچه سریعتر امکان تکمیل طرح به صورت 
فاخر و ایمن مهیا گردد. قهعا همه مردم بدانند ما 
برعهدخود که خدمت صادقانه به شماست هستیم و 
هیچگونه قصور  کوتاهی یا بی تفاوتی را در این مسیر 

دهیم. هرچند بعضی رسانه ها با حرف  به خود راه نمی
ها  غیر منصفانه واقعیت رابین مردم طور دیگر جلوه 

 می دهند.
 

دیدار شهردارو اعضای شورای اسلامی شهر 
با رئیس جدید دادگستری شهرستان 

 کازرون 
شهردار کازرون: مردم شریف کازرون همیشه قدردان 
مدیران خدمتگزار هستند. به گزارش روابط عمومی 
شهردار  کازرون شهردار اعضا  شورا  اسلامی شهر 
 معاون توسعه مدیریت و منابع شهردار   معاون 
خدمات شهر  و مسئول حقوقی و املاک شهردار  با 
دادستان عمومی و انقلاب و رئیس جدید دادگستر  
شهرستان  دیدار و گفتگو کردند. در ابتدا شهردار 
کازرون ضمن تبریک  انتخاب دکتر محمد حسن  
اتحاد نژاد به عنوان رئیس جدید دادگستر  
شهرستان گفت: شهر کازرون شهر  تاریخی و  دارا  
مردمان با اصالتی است و  یقینا مردم شریف کازرون 

 قدردان مسئول و مدیر خدمتگزار  خواهند بود. 
مهند، نونر  ادامه داد: یکی از ویژگی ها  خوب و 
قابل تحسین دادستان محترم و دستگاه قضایی 
شهرستان  دلسوز  و پیگیر  امور مربوط به مردم و 

شهر بوده است و انشالله با حضور شما و تعامل و 
همکار  که با دستگاه قضا داریم بتوانیم مشکلات 
مردم را در حوزه ها  مختلف رفع کنیم. و  افزود: 
انتظارداریم از رئیس جدید و دادستان ضمن  اجرا  
عدالت  بحث مربوط به امور شهر از جمله حوزه ها  
سد معبر  تخلفات ساختمانی  تملک املاک مورد 
مسیر را در اولویت کار خود قرار دهند تا با اجرا  
قانون و عدالت  رفاه و آسایش شهروندان فراهم شود. 
رئیس شورا  اسلامی شهر کازرون انتخاب دکتر 
محمد حسن  اتحاد نژاد به عنوان رئیس جدید 
دادگستر  شهرستان  را تبریک گفت و تصری  
کرد:قضاوت شغلی حسا، و سخت است  خوشبختانه 
عملکرد دستگاه قضایی در شهرستان درخشان بوده 
است و انشالله حضور شما  برا  مردم و شهر کازرون 

 مایه خیر و برکت باشد. 
دکتر رحمانی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان 
گفت:ترکیب شورا  اسلامی شهر ترکیبی ایده آل 
است   چرا که هم از جوانان و هم از افراد باتجریه 
انتخاب شده اند. و  گفت : این پست ها و مقام ها 
امانتی در دست ما هستند  ما باید تلاش کنیم با 
عملکرد خودمان رضایت مردم را کسب کنیم. رئیس 
دادگستر  شهرستان ضمن تشکر از ابراز لهف و 
محبت شهردار و اعضا  شورا  اسلامی شهر گفت: 
قضاوت به واسهه اجرا  عدالت و کسب رضایتمند   

 کار  حسا، و بسیار مشکل است. 
دکتر اتحاد نژاد اظهار کرد: ما تمام تلاشمان در 
مجموعه دادگستر  شهرستان خدمت به مردم و حل 
مشکلات آنان است.و  ادامه داد: شهر کازرون شهر  
تاریخی با قدمت حدود دوهزارساله است و مردمانی با 
اصالت و کسبه ا  منصف دارد. دکتر اتحاد نژاد در 
پایان خاطرنشان کرد : در راستا  خدمت به مردم  
آماده تعامل و همکار  با مجموعه شهردار  و شورا  

 اسلامی شهر در چارچوب قانون هستیم.
 

 به مناسبت روز معلم صورت گرفت:
دیدار شهردار و اعضای شورای اسلامی 

شهر با مدیر و کارکنان آموزش و پرورش 
 شهرستان کازرون

شهردار کازرون: جایگاه معلمان جایگاهی والا است و 
ما قدردان زحمات آنها هستیم. .                                                                

به گزارش روابط عمومی شهردار  کازرون به 
مناسبت گرامیداشت روز معلم شهردار و اعضا  
شورا  اسلامی شهر با مدیر و کارکنان آموزش و 
پرورش شهرستان دیدار و این روز را به آنان تبریک 
گفتند. شهردار کازرون ضمن گرامیداشت سالروز 
شهادت شهید مههر  و تبریک روز معلم گفت: 
جایگاه معلمان در جامعه ما جایگاهی والا و ارزشمند 
است. مهند، نونر  افزود: ما قدردان زحمات 
معلمان عزیز هستیم چرا که با دلسوز   فرزندانی را 
تربیت می کنند که پیشرفت کشورمان را رقم خواهند 

 زد.
و  ابراز امیدوار  کرد ؛ تعامل و همکار  مجموعه 
شهردار  و شورا  اسلامی شهر کازرون با آموزش و 
 پرورش بیش از پیش ادامه داشته باشد.
رئیس شورا  اسلامی شهر کازرون ضمن تبرک روز 
معلم گفت: به فرموده امام )ره( معلمی شغل انبیاست 

و این نشان می دهد که این شغل چقدر شریف و با 
 ارزش است. 

دکتر سهراب جبر  گفت:معلمان به گردن همه ما 
حق دارند و نگاه آنها  نگاهی پدرانه و دلسوزانه است 
 که این طرز نگاه قابل ستایش است.
در ادامه دیگر اعضا  شورا  شهر طی سخنانی 
؛ضمن گرامیداشت سالروز شهادت شهید مههر   روز 
معلم را به مدیر و کارکنان آموزش و پرورش تبریک 
گفتند. مدیر آموزش و پرورش شهرستان کازرون 
ضمن تشکر از تلاش ها  مجموعه شهردار  و 
شورا  اسلامی جهت توسعه و آبادانی شهر کازرون و 
خوش آمد گویی گفت: خوشبختانه با تلاش همکاران 
و تعامل و همکار  که بین ادارات شهرستان به ویژه 
با مجموعه شهردار  و شورا  اسلامی شهر داشتیم 
طی دو سال متوالی توانستیم رتبه برتر شورا  
 آموزش و پرورش کشور  را کسب کنیم.
امیر حسین جمشید  تصری  کرد: دانش آموزان به 
عنوان امانتی در دست ما هستند  انشالله  توفیقی 
حاصل شود که ما بتوانیم با تلاش و کوشش مجموعه 
فرهنگیان شهرستان  افراد  موفق و با دانش تحویل 
جامعه دهیم. و  ادامه داد: هیچ موفقیتی بدون 
تعامل و همکار  به وجود نمی آید .خوشبختانه 
ادارات شهرستان تعامل خوبی با هم به ویژه آموزش و 
پرورش شهرستان دارند انشالله که این تعامل و 
همکار  بیش از پیش استمرار داشته باشد. در پایان 
این دیدار با اهدا  گل   از مدیر آموزش و پرورش به 
نمایندگی از همه معلمان شهرستان کازرون تجلیل به 

 عمل آمد.
 

اهدای گل و هدیه به کارگران خدوم 
شهرداری به مناسبت روز جهانی کار و 

 کارگر 
به گزارش روابط عمومنی شنهنردار  کنازرون بنه 
مناسبت روز جهانی کار و کارگر   شهنردار کنازرون  
رئیس شورا  اسلامی شهر  معاون توسعه مدیرینت و 
منابع   معاون خدمات شهر  شهردار  و مسنئنول 
امورفرهنگی اجتماعی شهردار  با حضور در جنمنع  
کارگران خدوم شهردار  با اهدا  گنل از زحنمنات  
آنان  تشکر کردند.  شهردار کازرون در اینن دیندار 
ضمن تبریک روز کارگر گفت: کارگران نقش مهنمنی 
در پویایی شهرها و نیز رضایتمند  شهروندان دارنند. 
مهند، نونر  ضمن عرض خدافوت بنه کنارگنران 
زحمتکش شهردار  هدیه ا  به مناسبت روز کنارگنر 
برا  همه کارگران شهردار  درنظر گرفت.  گفنتنننی 

اردیبهنشنت  ۳6است در همین راستا در روز یکشنبه 
مراسمی جهت تجلیل از کارگران نمونه شهردار  در 

 سالن اجتماعات شهردار  برگزار خواهد شد.

 اخبار شهرداری کازرون
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های سراسر  ظهر امروز و همزمان با دانشگاه
 کشور صورت پذیرفت

برپایی تجمع و اعلام همبستگی دانشگاهیان 
دانشگاه سلمان فارسی کازرون با 

کشی در  های غربی معترض به نسل دانشگاه
 فلسطین

های اعاتاراضای گساتارده در  به دنبال برپایی تجمع
های مختلف اماریاکاا و اروپاا و بارخاورد  دانشگاه
 ۰هاا، ظاهار اماروز،  آمیز با ایان تاجاماع خشونت
ماه، دانشگاهیان دانشگاه سلاماان فاارسای  اردیبهشت

های کشور، با بارپاایای  کازرون، همگام با سایر دانشگاه
تجمع، همبستگی خود را با دانشجویان و دانشگاهایاان 

 کشی در فلسطین، اعلام کردند.  غربی معترض به نسل
الملل دانشاگااه  بنا به گزارش روابط عمومی و امور بین

سلمان فارسی کازرون، در این تجمع اعتراضی کاه باا 
حضور دانشجویان، اعضاء هیئت علمی و یاوران علامای 
دانشگاه سلمان فارسی کازرون بارگازار شاد، هاادی 
هاای  صحرابان، مسئول دفتر بسیج دانشجویی دانشگااه

کازرون، طی سخنانی، پیروزی انقلاب اسلامی ایران را 
گشایش دهنده و سرآغاز نظم نوین جهانی برشمرد کاه 
از همان ابتدا با پیشگامی دانشگاهیان و دانشاجاویاان 
هاای  همراه بوده است. وی همچنین با اشاره به جنایات

رژیم غاصب صهیونیستی و سکوت جوامع غاربای در 
ها، خاطر نشان نمود: باا افشاا شادن  برابر این جنایت

چهره دیکتاتور جهان غارب، شااهاد هساتایام کاه 
ها  های دانشجویی دنیا نیز به مقابله با این جنایت جنبش
و فریاد مظلومیت غزه و فلسطین را در اروپاا و   پرداخته

اند. اکنون که ایران اسلامی باه  انداز کرده امریکا، طنین
عنوان پرچمدار نظم نوین جهانی در حال تغیایار دادن 

های کهن است، جریان دانشجویی آگاه و بیدار آن  نظام
نیز به عنوان پیشگامان این پرچمداری، ضمان اعالام 

کشی، بار  حمایت از دانشگاهیان غربی معترض به نسل
تداوم این مسیر تا کوتاه شدن دسات رژیام غااصاب 

 کند.  صهیونیستی از اراضی اشغالی، تأکید می
در ادامه این برنامه، صدیق، مسئول بسیج دانشاجاویای 
دانشگاه سلمان فارسی کازرون، بیانیاه ایان تشاکال 

 دانشجویی را به شرح زیر، قرائت کرد:
 

 بسم الله الرحمن الرحیم
اقدام شجاعانه دانشجویان آمریکایی و تجمع اعتراضای 

های کشورشان در حاماایات از رژیام  علیه سیاست
 صهیونیستی جهانیان را به تحسین واداشته است. 

آنچه که امروز جهان از قاب رسانه به تماشا نشاساتاه 
ها است. دانشاجاویاان  است ناشی از وجدان بیدار انسان

آمریکایی با حرکت اعتراضی خود که ناشی از نگرش و 
ها نسبت به مسائل است نشان دادناد  تحلیل صحیح آن
ای با اخبار غلط و باایاکاوت اخاباار  که بمباران رسانه
 ها را گمراه نخواهد کرد.  صحیح آن

های آمریکاا  شود که صحن اکثر دانشگاه چند روزی می
ی حمایت از مردم مظلوم غزه تبادیال شاده  به صحنه

است. البته این حرکات شجاعانه به مذاق دولاتاماردان 
تر ساران شاباکاه  آمریکایی و شاید به عبارت درست

صهیونیسم جهانی خوش نیامده و موجب سارکاوب و 
دستگیری گسترده دانشجویان و اساتید آزاده شده اسات 
که البته این اقدامات سرکوبگرانه از سوی داعیاه داران 
دموکراسی که ادعای آزادی بیانشان گوش جهان را کار 
کرده است نه تنها موجب عقب نشینای دانشاجاویاان 

 «همبستگی با غزه»نشده بلکه باعث گسترش جنبش 
های آمریکا از کالیفرنیا تا تگازاس شاده  در اکثر ایالات

 است. 
آنچه در این مقطع مهم و حیاتی است حمایات هاماه 
جانبه جهانیان از تجمع مسالمت آمایاز دانشاجاویاان 
آمریکایی ومحکوم نمودن اقدامات سرکوبگرانه دولات 
آمریکا و گسترش ایان دسات اقاداماات در ساایار 

های غربی و صد الباتاه  های جهان به ویژه کشور کشور
شان در نهایات  های های مسلمان که دولت برخی کشور

ذلت وخواری به حمایت از رژیم غاصب صهیونیاساتای 

 اند است. برآمده
چرا که تداوم این دست اقدامات و خایازش جاهاانای 
آزادگان جهان با انزوای روز افزون رژیم صهیونیستی در 
افکار عمومی و حصول پیروزی نهایی برای فلساطایان 

 همراه خواهد بود.
هسته بین الملل بسیج دانشجویی دانشاگااه سالاماان 
فارسی ضمن اعلام قدردانی از دانشجویان شاجااع و 
غیور آمریکایی اقدامات سرکوبگرانه دولت آماریاکاا را 
محکوم نموده و از تمام آزادی خواهان جهاان جاهات 

دعاوت  «همبساتاگای باا غازه»پیوستن به جنبش 
 نماید.  می

 والسلام علیکم و رحمت الله.
 

نامه همکاری دانشگاه سلمان فارسی  تفاهم
کازرون و انجمن علمی تحقیق و تصحیح 

 های خطی ایران امضا و منعقد شد نسخه
های علمی دوجانبه و ارتاقاای  با هدف توسعۀ همکاری

نامۀ همکاری دانشاگااه  های علمی، تفاهم سطح تعامل
سلمان فارسی کازرون و انجمن علمای تاحاقایاق و 

های خطی ایران، به امضای رؤسای ایان  تصحیح نسخه
 دو مرکز دانشگاهی و علمی کشور رسید.
الملل دانشاگااه  بنا به گزارش روابط عمومی و امور بین
محماد ماحاماودی،  سلمان فارسی کازرون، دکتر علی

سرپرست گروه آموزشی زبان و ادبیات فارسی دانشگااه، 
ها  ضمن اعلام این موضوع، خاطر نشان نمود: با حمایت

نژاد، رئیس دانشگاه سلماان  های دکتر فارسی و همراهی
فارسی کازرون و مجموعۀ هیئت رئیساه دانشاگااه و 
همچنین با رویکرد تعاملی انجمن علمی تاحاقایاق و 

های خطی ایران و کوشش و هاماراهای  تصحیح نسخه
تواناد  نامه که می قابل تقدیر دکتر زهُیر طیب، این تفاهم

هاای  گامی در جهت تسهیل دسترسی و تقویت پژوهش
دانشگاهیان دانشگاه سالاماان فاارسای کاازرون در 

 های مرتبط با نسخ خطی باشد، امضا شد.  حوزه
دکتر محمودی همچنین با اشاره به ایناکاه دانشاگااه 
سلمان فارسی کازرون در سه ماقاطاع کاارشانااسای، 

کارشناسی ارشد و دکتری به تعلیم و تربیت دانشجویان 
در حوزۀ زبان و ادبایاات فاارسای تاوجاه دارد، باه 

آل علمی و پژوهشی ایان  های امیدبخش و ایده ظرفیت
دانشگاه و ضرورت تسهیل هرچه بیشتر بسترهاا بارای 
دسترسی مناسب پژوهشگران این دانشگاه به مانااباع 
مختلف پژوهشی اشاره کرد و افازود: اناعاقااد ایان 

تواند بسترساز بهبود ارتباط و دساتارسای  نامه می تفاهم
اعضای هیئت علمی، دانشجاویاان و پاژوهشاگاران 

های مختلف دانشگاه و باه ویاژه دانشاجاویاان  رشته
تحصیلات تکمیلی رشتۀ زبان و ادبیاات فاارسای باه 

های خطی باشد. علاوه بر آن، دانشاگااه  گنجینۀ نسخه
سلمان فارسی کازرون نیز آمادۀ ارائۀ خدمات علمای و 
پژوهشی و تبادل دستاوردهای پژوهشی با انجمن علمی 

 های خطی ایران است.  تحقیق و تصحیح نسخه
گیری متقابل از خدمات و تولیدات علمی، فرهنگی،  بهره

آموزشی و پژوهشی طرفین، تصحیح و تحقیق، تألایاف، 
ترجمه و انتشار مشترک آثار مورد تاوافاق، اشاتاراک 

هاا و  رسانای، بارگازاری نشاسات های اطلاع پایگاه
وگوهای علمی و فرهنگی با همکاری طارفایان،  گفت

های مشترک و... از جمله اهداف ماهام  انجام پژوهش
 .  نامه در نظر گرفته شده است این تفاهم

های  گفتنی است انجمن علمی تحقیق و تصحیح نسخه
های علمی مطارح کشاور  خطی ایران، از جمله انجمن

است که با أخذ مجوز از وزارت علوم، تاحاقایاقاات و 
های خطای  فناوری، به صورت تخصصی در حوزۀ نسخه

مشغول به فعالیت است. این انجامان دارای نشاریاۀ 
پژوهشی معتبر وزارت عتف و نمایاه -زبان علمی فارسی
المللی اسکوپوس است. هماچانایان  شده در پایگاه بین 

خدماتِ متعددی چون عضویت در انجمن، درخاواسات 
هاای آماوزشای،  تهیه نسخه خطی، اطلاع از کاارگااه

پژوهشای  شناسی و نسخه المللی نسخه های بین همایش
و... از مسیر تارنمای این انجمن در اختیار پژوهشگاران 
حوزۀ نسخ خطی فارسی قرار گرفته است. این مجموعاه 

هزار نسخه از ایاران و بارخای  ۰۷۷با فراهم آوردن 
کشورهای دیگر، مأخذ مهمای بارای پاژوهشاگاران 

 شود.  محسوب می

نامه همکاری دانشگاه سلمان فارسی کازرون و انجمن علمی تحقیق و تصحیح  تفاهم
 های خطی ایران امضا و منعقد شد نسخه

تیم نیرو  زمینی شهید شاملی کازرون در رقابت هنا  
لیگ برتر هندبال مردان کشور برابر تیم فراز بام خائنینز 

به برتر  رسید و همچنان در رده دوم  دهدشت یاسوج 
 باقی ماند.

این باز  که از هفته نوزدهم این مسابنقنات شنامنگناه 
دوشنبه در سالن تختی شهرستان کازرون برگزار شند  

از سند حنرینف خنود  15بر  ۱1تیم میزبان با نتیجه 
 گذشت.

تیم میزبان در هر دو نیمه برابر حریف انتها  جندولنی 
خود باز  بهتر  انجام داد و در نهایت هم پیروز میدان 

 امتیاز در مکان دوم ایستاد. ۱۱شد و با 
 کازرون نگاه.منبع: 

تیم هندبال شهید شاملی کازرون برابر فرازبام دهدشت به 
 برتری رسید

عننمننادالنندیننن 
الحکمایی   شیخ

مدیر انتشارات 
نفر از عکناسنان  15کازرونیه گفت:در این کتاب آثار 

باشد  که با هدف معرفی و ثنبنت  معاصر کازرون می
ها  مرتبط با حوزه عکس کنازرون  بخشی از ظرفیت

 در دوران معاصر منتشر شده است.
و  افزود: این کتاب توسط کارگروه عکاسی بنننیناد 

پنژوهنی گنردآور  و در ادامنه  توسعنه کنازرون
ها  این کارگروه در حوزه عکس منننتنشنر  فعالیت
شود؛ کارگروهی که طی سه سال گنذشنتنه بنا  می

برپایی رویدادها  مختلف  در تلاش بوده تا ضنمنن 
معرفی پیشنه غننی کنازرون در اینن حنوزه  از 
هنرمندان معاصر عکا، نیز حمایت کرده و آثار آنها 

آور  و در  ها  مختلف موضوعی جمنع را در دسته
 سهوح عمومی  معرفی کند.

الحکمایی افزود: انتشار چند جلد کتاب در حوزه  شیخ
پژوهنی  عکاسی  در برنامه کار  بنیاد توسعه کازرون

قننرار دارد. از 
جننمننلننه ایننن 

ها  انتشنار  کتاب
ها  قدیمی مربوط به کازرون  هایی از عکس مجموعه

است همچنین در صورت فراهم شدن شراینط  اینن 
هنا   آمادگی را داریم که کتابی از گنزینده عنکنس

ها   ها  قدیم کازرون  از جمله عکاسخانه عکاسخانه
صادقیان  فرهنگ و را منتشر کنیم. علاوه بنر اینن 

ها  موضوعنی  بند  ها  عکسی با دسته موارد  کتاب
مانند طبیعت  فرهنگ  مستند اجتماعی و ننینز از 

ها  دیگر  هسنتننند کنه در  گذار  جمله هدف
پنژوهنی قنرار  انداز کار  بنیاد توسعه کنازرون چشم
 دارد.

کتاب عکاسان کازرون که در مرحله نهایی اننتنشنار 
قرار دارد  به زود  در قهع خشنتنی و از سنو  

 انتشارات کازرونیه راهی بازار نشر خواهد شد.
 منبع: کازرون نگاه.

 کتاب عکاسان کازرون رونمایی شد

کازرون خبر بنننا بنه 
رسالنت رسناننه ا  
خویش با هنمنکنار  

یکی از همشهریان مقیم تهران موفق شد مصاحبنه 
ا  از  شرح ماجرا  فداکار  بانو  غنینرتنمننند 

اردیبهشت ماه منتشنر  ۱کازرون را در روز دوشنبه 
 نماید. 

فتانه احد  به صورت تلفنی با فرزند ارشند اینن 
خانواده و برخی از شاهدین گزارش خنود را بنه 

 شکل زیر تنظیم و منتشر کرد. 
در روز چهارشنبه گذشته مردم کازرون شناهند از 

پسنر 1گذشتگی مادر  بودند که با داشنتنن  جان
سنالنه  بنرا  ننجنات منرد  ۳1و  ۳3نوجوان 

سالخورده که در سیلاب گرفتار شنده بنود جنان 
سالنه ۳3خود را فدا کرد. محمدمهد  دهقان  پسر 

عصنر  روز 3گوید: ساعت  این زن به همشهر  می
جنان   نام ماهنی فروردین  با مادرم به14چهارشنبه 

برا  خرید نان به نانوایی رفته بودم که نناگنهنان 

باران گرفت. شدت بارش زیاد بود و منا بنعند از 
خرید نان سوار ماشین شدیم و راه خناننه را در 
پیش گرفتیم. شدت باران بنه حند  بنود کنه 

طور  برا  لحنظناتنی  رانندگی سخت شده بود  به
در گوشه خیابان توقف کردیم به امید اینکه بناران 

 شد. کمتر شود  اما هر لحظه شدت باران بیشتر می
دهد: مادرم که دید شدت باران کمنتنر  او ادامه می

نشده  گفت که برویم و منتظر ماندن فایده نندارد. 
وقتی به خیابان تپه شاد  رسیدیم  پینرمنرد  را 
دیدیم که داخل جو  بنزرگ آب افنتناده و در 
سیلاب گرفتار شده بود و هر لحظه امکان داشنت 
آب او را با خود ببرد. از آنجا که سنینلاب سنهن  

تنوانسنت بنه  خیابان را هم گرفته بود کسی نمنی
 پیرمرد کمک کند.

توانستند پیرمنرد را در  ساله و پسرش نمی5۴زن 

همان حال رها کنند  این بود که تصمیم گرفتننند 
 هرطور  شده او را نجات دهند.

گوید: با ماشین به سمت پینرمنرد  محمدمهد  می
رفتیم اما آب خیلی بالا آمده بود و شندت سنینل 

سنو   زیاد شده بود. من از ماشین پیاده شدم و بنه
پیرمرد رفتم و مادرم نیز پشت سرم آمند و دائنم 

زد که مواظب باشم و احتیاط کننم. امنا  فریاد می
توانستم به پینرمنرد  شرایط طور  بود که من نمی

کنار شند و  کمک کنم. بنابراین مادرم دست بنه
سو  پیرمرد رفت و هر طور  بود او را از جنو   به

آب بیرون کشید. اما درهمان لحظه پناینش سنر 
خورد و خودش داخل جو  افتاد و سیلاب منادرم 
را با خود برد و من هرچه دویدم نتوانسنتنم او را 
بگیرم. سیلاب مادرم را برد تا جایی که او زیر پلنی 
گیر کرد و زیر آب ماند و امکان ننجناتنش وجنود 

 نداشت.
پسر این زن کنه بنا 
یادآور  لحظاتی کنه 
مادرش در سیلاب گیر افتاده بود  بنغنک کنرده  

نشناننی زننگ  دهد: همان لحظه به آتش ادامه می
زدیم اما آنها در ترافیک مانده بودند. بناران ننینز 

دانستیم در این لحظات  بارید و ما نمی همچنان می
هولناک چه کار  باید انجام دهیم. مادرم بنه زینر 
آب رفته بود و چند نفر که آنجا بودند برا  نجنات 
مادرم تلاش کردند تا او را از زینر آب بنینرون 

کند: بالاخره بعد از  بکشند. محمد مهد  اضافه می
اینکه مادرم مدت زمان طولانی زیر آب مانده بنود  

کشنیند.  او را بیرون کشیدیم اما مادرم نفس ننمنی
حتی آمبولانس هم در راه گیر کرده بود و وقنتنی 
خود را به مادرم رساند  خیلی دیر شده بود. منادرم 
ضربان نداشت و هرچه به او شوک دادنند  فناینده 

 نداشت و او جانش را از دست داد.
 منبع: کازرون خبر.

 با تلاش کازرون خبر، داستان فداکاری بانوی کازرونی در روزنامه همشهری منتشر شد



6صفحه  1010می  1/  2001شوال  16/  2001اردیبهشت  26یکشنبه  /  606/ شماره  12سال   

 کازرون -شاعر: حسین مسرور
 به استقبال از غزل وحشی بافقی 
 آهی زدل خسته کشیدیم کشیدیم

 بیهوده در این دهر دویدیم دویدیم  
 چون مرغ گرفتار پی  دانه و آبی 

 بر هر سر و هر بام پریدیم پریدیم  
 هر زخم که خوردیم نگفتیم نگفتیم

 هر درد که دادند خریدیم خریدیم 
 گفتند مجویید وفا را ز رقیبان  
 چون آهوی سرگشته رمیدیم رمیدیم 
 ی  ما کیست معلوم نشد دشمن دیرینه 
 از دشمن و از دوست بریدیم بریدیم  

 بستیم لب خویش و نگفتیم غم خویش
 بس طعنه ز اغیار شنیدیم شنیدیم 

 03۷7اردیبهشت   1
 

 کازرون -فرد شاعر: عباس احسان
 اردیبهشت ، روز معلم ۲۱به مناسبت 

 ای مظهر عشق و مهربانی 

 ای جلوه صبر و جانفشانی
 ای درّ یتیم بحر دانش
 دریای بلاغت و معانی
 در مکتب عشق ، در کلاست
 درست همه درس زندگانی
 در نکته به نکته کلامت
 بنهفته حدیث جاودانی
 در شام سیاهی جهالت
 چون کوکب و ماه آسمانی
 بر نوگل بوستان فرهنگ
 جانا ز وفا تو باغبانی
 بر حلقه معرفت نگینی
 چون تاج به فرق مردمانی
 لبخند تو آیت محبت
 دیباچه لطف و مهربانی
 خوشتر ز نسیم بامدادان
 آن خنده صبح شادمانی
 سرچشمه پاکی و صداقت
 از بهر علوم هم تو کانی
 در بذل محبت ، آبشاران

 در بخشش علم بی کرانی
 در چشم هر آنکه از تو آموخت
 محبوب معلمی و همچو جانی
 در شأن رفیعت ای معلم 
 در عین قصور هر زبانی
 قد همه منصبان عالم
 در پیش مقام تو کمانی
 نامت به شکوه جاودان باد
 ای فخر زمان به هر زمانی

ی سامانی نزدیک به نیمای  در شعر دوره
از اشارات به موضوعاتی چاون ناعات، 

ی دینی مرتبط است کاه  منقبت و مرثیه
بیش از همه مدیون اشعار کسایی اسات 
که این نگاه مکتبی و منقبتی او را در 

دهد. در شعر شااعارانای  شعر نشان می
چون فردوسی و بندار رازی هم تاجالای 

های دینی )به ویژه شیعای  را  شخصیت
بینیم. در نوع مرثیه هم تنها  در نعت و منقبت می

های  شاعری که توانسته است با استفاده از چهره
دینی شعر بگوید، کسایی است. اغالاب تاوجاه 

ی  هاا در قصایاده ای او به این شخصیت مرثیه
شود )کرمی، امینی و مرادی،  اش دیده می مقتلی
07۰0 :۰۵-۰۰ .  

ها نیز شاعران سامانای  در بیش از نیمی از نمونه
اند از تلمیح در تقویت شااعاراناگای  سعی کرده

آثارشان بهره گیرند. از مجموع این اشارات اشعار 
تاوجاه  ی قابال مدحی جایگاه اول را دارند. نکته

گریز  اینکه کسایی از آنجا که نگاهی کاملاً مکتبی و مدح
هاای دیانای در مادح  دارد، حتی یکبار هم از داستان

مستقیم استفاده نکرده است. از میان شاعران صااحاب 
های دینی بهاره  دیوان بیش از همه رودکی از شخصیت

برده است. در شعر دقیقی هم توجه به تلمیح را در مادح 
توان دید. از دیگر شاعران این دوره کاه از  به خوبی می

توان به بوشکور،  اند می تلمیح دینی در مدح استفاده کرده
خسروی سرخسی، قمری جرجانی، منجیاک تارماذی، 
غواص، کمال عزی، مخلد گرگانی و بناداررازی اشااره 

  . ۰۰: 07۰0کرد )کرمی، امینی و مرادی، 
ها و اشعار عاشقااناه  پس از مدح بیشترین اشاره در تغزل

شود که بیش از همه در اشعار دقیقی کااربارد  دیده می

های شعر دقیقی توجه به عناصر شیعی در  دارد. از ویژگی
آن است. او کوشیده است که از رویدادهاای تااریاخای 
چون فتح خیبر و جنگاوری حضرت امیر )ع ، داساتاان 
معاویه و امام حسن )ع  و ماجرای عاشورا برای تقاویات 
تصاویر و عمیق کردن عاطفه در تغزلش استفاده کاناد. 
نگاه حماسی دقیقی در تطبیق جنگاوری چشم معشاوق، 

شاود. تاعادد  های حضرت امیر )ع  دیاده مای با رزم
های شیعی در شعر او شاید به محل تولد او طوس  تلمیح

مربوط باشد، گرایشی که در شعر بسیاری از شااعاران 
سرای این شهر همچاون فاردوسای و اسادی  حماسه

ی دیگر در شعر دقایاقای  طوسی هم حضور دارد. نکته
است که در  «مفاعیلن مفاعیلن مفاعیل»استفاده از وزن 

بیش از نیمی از اشعار غناایای او دیاده 
دهاد او هاناوز از  شود و نشان مای می

های دوران ساسانای  فهلویات و خسروانی
پیوند نگسسته است )کرمی، امایانای و 

  . 7۷: 07۰0مرادی، 
های رودکی هام باه صاورت  در تغزل

پراکنده اشاره به داستان پیامباران دیاده 
شود. این شیوه به صورت پراکناده در  می

شعر دیگر شاعران پرکار این دوره  نایاز دیاده 
شود. البته کسایی از آنجا ک اصولاً با تاغازل  می

ها استافااده ناکارده  باشد از این اشاره مخالف می
است. اما برخلاف او شاعرانی چون شهید، راباعاه، 

آفاق و طایاان   ربنجنی، خسروی سرخسی، شهره
مرغزی به تغزل و استفاده از قهرمانان دینی در ان 

ی قابل توجه در سبک ساماانای  مندند. نکته علاقه
تجلی بیشتر لقب حیدر به جای نام علی )ع  اسات 

ی حماسی این نام را متناسب با  که این نکته، جلوه
دهد )کرمی، امایانای و  ادب این دوره نشان می

  . 70-7۷: 07۰0مرادی، 
پس از مدح و تغزل، وصف بیشترین بیشترین بساتار را 

های دینی در شعر قرن چهارم فاراهام  برای ظهور تلمیح
کرده است. با توجه به اهمیت توصایاف طابایاعات و 

های آن در شعر این دوره، بسیاری از شااعاران در  جلوه
شان از این اشاارات  غنابخشی به تصاویر بیرونی و عینی

اند. شاعران این دوره همچون شهید بلخی،  استفاده کرده
رابعه، خسروی سرخسی، رودکی و کسایی، برای تصویار 

ها از اشارات شیعای  های طبیعت و و در وصف آن زیبایی
اناد  ها و اسامی پیامبران و ائمه استفااده کارده و داستان

  .7۰-70: 07۰0)کرمی، امینی و مرادی، 
 ادامه دارد ...

 ی سامانی بررسی شعر فارسی در دوره
 قسمت نهم

 تهیه و تنظیم: زینب اسدزاده/ کارشناسی ارشد ادبیات فارسی

برنامه های متعدد و متنوع روز و هفته شیراز که چاناد 
سالیست بمناسبت سفر تاریخی و پرخیر و برکت ماقاام 
معظم رهبری مدظله به فارس و شیراز در تقویم رسمای 
کشورمان جا گرفته را بیشتر غیر شیرازیها که جماعایات 
نود درصدی این کلانشهر را شامل میشوناد در صادد 
انجامش هستند تا شیرازیهای اصیل و نجیب که دوست 
داشتنی و مهربان هستند.البته که روز شیراز ناه تاناهاا 
متعلق به شیرازیهاست بلکه چنین مناسبت مهمی مربوط 
به کل ایران و پارسی زبانان و همه بشریات دوساتادار 
شیراز چونان بهشت است اما به هر روی روز و هافاتاه 
شیراز را باید با کمترین حواشی پیرامونی و حتی المقدور 
با حضور پرشور شیرازیهای باصفا برگزار کرد تا در پیاش 
چشم ناظران و شاهدان چنین برناماه هاایای باویاژه 
منتقدان حوزه فرهنگ و ادب و هنر این شهر کمتاریان 

 نقدها و گلایه ها را داشته باشد.
یکی از مهمترین نکات و مسائلی که در برنااماه هاای 
مورد توجه برنامه ریزان، برنامه سازان و تولید کنندگاان 
محتواها و همایشها و یاد روزهای سالیانه روز و هافاتاه 
شیراز باید مورد توجه قرارگیرد توجه به تاریخ و فرهنگ 
و هویت روشن شیراز و ترویج فرهنگ عامه مردم ایان 

 ۰0تاا  0۸کهن دیار در این ایاام خااص از ساال)
 اردیبهشت  است.

شیراز در طول تاریخ چند هزار ساله پایادایاش خاود  
دیرپای ایران زمین تاثیرگذار   توانسته بر تاریخ و فرهنگ

باشد.مشاهیر رجال و نام آوران این زیباشهر رویاایای و 
آثار تاریخی،فرهنگی و جاذبه های گاردشاگاری ایان 
جهانشهر ایرانی آنقدرها برای گفتن و نوشتن و خوانادن 
و توصیف کردن حرف و سخن دارد که در طول برناماه 
های بزرگداشت این مناسبت نیازی به اجارای دیاگار 
برنامه های مغایر با این موضوعات نیست.اما به راستای 
چه شده که این شیوه از بیشتر اجاراهاای روزماره و 
تکراری و کلیشه ای همه ساله درست در روز و هافاتاه 
شیراز که هیچ ربطی به شیراز و شیرازیها ندارد مرتب در 
حال تکرار و دموده شدن است؟ عدم دعوت از سخنرانان 
بزرگ و معروف از خود شیراز در برنامه های روز و هفته 
شیراز و دعوت گاه عمدی از میهمانانی خارج از شایاراز 
خصوصا تهران و صرف هزینه های هنگافات از پاول 
مردم شیراز برای پر کردن جیب برخی مدعوین ویژه ای 
که هیچ تاثیری در روند اجرای برنامه های بزرگاداشات 
روز و هفته شیراز ندارند به چه معنیست؟تا کی و تا چناد 

سال پی در پی قرار است از عزیزان بازنشسته و دسات 
شسته از کار حوزه فرهنگ که برخی هاشان ریشه شغلی 
و سوابق خدمتی در قبل از انقلاب داشته و دارناد باه 
عناوین مختلف و برنامه های گوناگون تجلیل گردد؟پس 
سهم قدردانیها از جوانان و میانسالان و دیگارانای کاه 
بخشی از عمر شریفشان در باب شیراز و شیراز پژوهی و 
شیراز نویسی صرف شده در برنامه های روز و هافاتاه 
شیراز چیست؟چرا باید مُصر به حضور و آوردن افارادی 
در مراسم مختلف شیراز و تجلیل از آنان در مناسبتهاای 
گوناگونی باشید که نام و برنامه هایشان در جشاناهاای 
هنر شاه و شاهنشاهیست اما در کلامتان مدعی و منکار 
و مخالف برنامه ریزان وموثرین برپایی چنین جشنهایای 
در شیراز و فارسید؟اگر قصدتان برای خادا ورضاایات 
رهبری و مردم است که بسم الله!فرا خوان بزنیاد و از 
همه فعالان حوزه فرهنگ با هرگرایاش فاکاری کاه 
سلامت نفس دارند و دلسوز کشورند دعوت کنید و باه 
همراهی در برگزاری برنامه های روز شیراز فراخوانشاان 
کنید نه اینکه با مشورت مشاورینی غیر مربوط از افرادی 
در برنامه هایتان دعوت و تجلیل کنید که هماه ساالاه 
هستند و همه ساله هم باید باشند؟ آیا شیاراز باه جاز 
همین چند نفر خاص مد نظرتان در حوزه فرهنگوری و 
فعال ادبی و هنری و فرهنگی افراد دیگری نادارد؟چارا 
باید این تصور برای عموم مردم شهر پیش آید که کاه 
عده ای مدیران با کم توجهی به عدالت اجتماعی و باا 
ورود به برخی تبعیضها و عدم حرمت لازم باه خاوباان 
شهر،همه شهر،استان و کشور را در انحصار خود میدانناد 
وبرنامه ها و مناسبتهارا هر طور و به هر شکلی به ناظار 
خود خواستند انجام میدهند و به قول مثلی معاروف آب 
از آب هم تکان نمیخورد؟آیا در شیراز سخنرانانی قاابال 
برای چند دقیقه سخنرانی در مورد شیراز و توصیف ایان 
شهر تاریخی وجود ندارد که از دوردستها و بی آنکاه از 
شیراز بگویند دعوت میکنید یا چنین گوهر های ارزناده 
ای را شیراز دارد و به آنها توجه نمیشود؟ چرا از آنان در 
روز و هفته شیراز دعوت نمیشود؟تا کی قرار است عرصه 
فرهنگ شیراز و فارس دچار این خاودساانساوریاهاا و 

محدودیتها باشد؟ آیا قرار است هر ساله و همواره هزینه 
های شهر و شهرداری و ارشاد و دیگر ارگاناهاا صارف 
اموری غیر ازموضوع شیراز در شهر شیراز و در ایاام و 
روز های هفته شیراز شود؟منکر زحاماات و خادماات 
مدیران شهری در اجرای برنامه های روز و هفته شیاراز 
نبوده و قصد سیاه نمایی ندارم اما کارنامه درخشانای از 
این مدیران هم در اجرای برنامه هاا ی شااخا  و 
همگانی و فراگیر حوزه فرهنگ و ادب و هنر نیز ساراغ 

 ندارم.
بگدارید زبان و قلم نقادان وادی حوزه فرهنگی شهرمان 
جان بگیرد و هرگز فعالان عرصه فرهنگ را نومایاد و 
خسته و دلگیر و زبان بسته نخاواهایاد.روز شایاراز را 
خواهشا و لطفا دچار امیال شخصی و اغراض سایااسای 
تان نکنید و به جنبه های فرهنگی و ادبی این روز و این 
مناسبت مهم بهتر و بیشتر بپردازید.روز و هفته شیراز را 
نمیتوان با خوانش چند شعر شیرازی و صرفا باا حضاور 
چند شاعر شیرازی گوی و اجرای یک گروه موسیقی باه 
سبک و سیاق شیراز خوانی تمام کرد یا بسااط هافاتاه 
شیراز را با سخنرانیهای کسل کننده و طاولانای مادت 
سخنرانان غیر تخصصی در هم پیچید! حق این بوده و 
است که مناسبت روز و هفته شیراز را با آن معیاارهاا و 
شاخصه هایی که رهبری در سفر چند سال پیششان باه 
این شهر داشته و شیراز و فارس را به نحوی که توصیف 
و تجلیل نموده و در قله دانسته اند برگزار کنیم نه اینکه 
از گروههای فعال فرهنگی مردمی و غیر دولتی غاافال 
شده و آنها را نادیده گرفته و احترام نگذاریم و در عوض 
از کسانی تقدیر و تشکر شود که همه ساله هماناهاا در 
همه مناسبتها و در همه هفته های شیراز تقدیر میشوند. 
روز و هفته شیراز باید با مشارکت همه جانبه دوستداران 
شیراز که از خود شیراز و از ساکنان این شهر از گل بهتر 
هستند به دور از سمبل کاری اجرا گردد. مادیاری کاه 
هدفش رفع تکلیف روز شیراز است و به محتوا و اباعااد 
گوناگون این مناسبت مهم و ملی نمی اندیشد نمیتاواناد 
مدیر موفقی باشد.پر واضح است که مخاطبان چانایان 
برنامه هایی ضعف عملکردی چنین مدیر نمااهاایای را 

دیده و به سخره میگیرند.یادمان باشد عرصاه ماقادس 
فرهنگ و ادب و هنر جای انفعال و مسااماحاه کااری 
نیست که در شیراز دارالعلم و سومین حرم اهال بایات 
علیهم السلام در ایران برنااماه هاای یااد روزهاا و 
سالروزهایش از دو مولفه اصلی رویدادهای فرهنگای و 
ادبی و هنری چنین شهر آسمانی، نشانی یا ردپاایای از 
معنویت و روح علم و دین که دو شاخصه شیاراز اسات 

 نباشد.
تجلیل از شیراز پژوهان، نویسندگان کتب و ماقاالات 
متعدد حوزه شیراز، تجلیل از مشاهیر بزرگ سااکان و 
شاغل در شیراز، رونمایی از آثار مرتبط با شیراز،دعوت از 
شیرازی های مقیم مرکز و سایر استاناهاا و ماعارفای 
شیرازی های موفق در خارج از کشور،خاواناش شاعار 
شیرازی و سخنرانی درباره شیراز و خلاصه اگار هاماه 
برنامه های روز و هفته شیراز در مورد شیاراز و بارای 
شیراز و به عشق این شهر و به لطف شیرازیهای عازیاز 
باشد میتواند رضایت عموم شهروندان را جلب نماید ناه 
اینکه بر روال معمول رضایت صرفا یک قشار و یاک 
جناح فکری خاص مد نظر برنامه ریزان چنین بارنااماه 
های سطحی و کم محتوا باشد. درباره روز و هفته شیراز 
که تا به امروز توسط مدعیان و مجریانش ناه چانادان 
فاخر و نه در شان و عظمت ایان شاهار و ماردماان 
بافرهنگش برگزار شده مطلب فراوان است و به همایان 
مقدار بسنده میکنم زیرا از جانب آنانی که خیال میکنناد 
روز و هفته شیراز را به خوبی و با زحمت برگازار کارده 
اندگوش شنوا و پاسخگویی منطقی نیست.جمله و نکتاه 
پایانی ام بعنوان فعال حوزه فرهنگ و رسانه این بااشاد 
که از همه دلسوزان و فرهنگوران شیرازی که بی هایاچ 
ادعا وچشمداشت برای ارتقای این شهر عازیاز و ایان 
شیراز جنت تراز سالهاست کار کرده و کار میکناناد اماا 
هرگز از سوی عده ای دیده نشده و نمیشوند تقادیار و 

 تشکر مینمایم.
قطعا روز و روزگاری نزدیک شیراز و شیرازیها به آناچاه 
که حق شهرشان است و باید به آن برسند خواهند رسید 
و بزرگداشتهای سالانه روز و هفته شیراز را نه برای یک 
قشر و یک گروه از مردم بلکه برای همه مردم شیراز و 
با در نظر گرفتن همه جوانب این رویداد ملی و میهانای 
که رنگ و بویی از شیراز برده باشد را برگزار خاواهاناد 

 نمود.

 خداوند، اولین معلم 
 محمد بارونی

  است  در قرآن به آیاتى بنرمنى   خداوند نخستین معلم
معرفى کنرده     خوریم که خداوند خود را به عنوان معلم
وَعَنلَمنمَ »آموزد:    گاه به آدم)علیه السلام( علم اسماء مى

سپس علم اسماء ]علم اسرار آفرینش  آدَمَ الْأَسْمَاءَ کلَُمهَا؛
  و «[ را همگی به آدم آمنوخنت و نامگذار  موجودات

داند از طریق تکنوینن و    گاه به نوع انسان آنچه را نمى
تشریع )بخشى را به صورت علوم فهرى در ننهنادش 
آفرید  و بخش دیگرى را به وسیله عقل و تدبیر در عالم 

آمنوزد:   منى آفرینش و بخش سومى را به وسیله انبنیناء
؛ به آدمی آنچه را کنه ننمنی   علََممَ الْإنِْسَانَ مَا لَمْ یعَلَْمْ »
 «دانست تعلیم داد 

الَمنذِ  »آمنوزد:    گاه قلم به دست او داده و نوشتن مى 
  «همان کسی که بوسیله قلم تعلیم ننمنود علََممَ بِالقْلََم؛ِ

نهند و شنینوه    گاه یک حرف و دو حرف بر زبانش مى
الرَمحْمَننُ   عَنلَمنمَ »دهد:    سخن گفتن به او تعلیم مى

؛ خنداونند «القُْرْآنَ   خلَقََ الْإنِْسَانَ   علََممَنهُ الْنبَنیَنانَ
رحمان  قرآن را تعلیم فرمود  انسان را آفرید  و بنه او 

 .«را آموخت «بیان»
به این ترتیب او هم معلمم بیان است  و هم معلمم قلم  و 
هم معلمم امورى که انسان از آن آگاهى نداشته اسنت  

باشد    این تعلیمات ممکن است اشاره به تعلیمات فهرى
که به صورت خلاصه و سربسته در درون جنان انسنان 
است  و نیز ممکن است اشاره به وجود ابزار و اسباب و 
مقدماتى باشد که خدا در انسان آفریده  و او را قادر بنر 
اختراع زبان و خط و کشف سایر واقعیات جهان هستى 

 کرده است.
  روز معلم بر معلمان عزیز مبارک باد 

 !روز و هفته شیراز و حواشی پیرامونی

 سید محی الدین حسینی ارسنجانی
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به گزارش فاطمه اسدزاده خبرنگار شهرسبز از شنینراز؛  
اکبر طحان در جمع خنبنرننگناران  سرهنگ پاسدار علی

ضمن تبریک هفته معلم و بسیج سنازنندگنی اظنهنار 
داشت: بعد از انحلال وزارت جهاد سازندگی و ادغام آن 

رسناننی  با جهاد کساورز   خلأ بزرگی در عرصه خدمت
 ۳3مشهود بود که با فرمان مقام معظم رهنبنر  در 

این سازمان در سپاه تشکیل شد.  ۳۱34اردیبهشت ماه 
و  با بیان اینکه هدف از تشنکنینل اینن سنازمنان  

زدایی در جامعه  سازماندهی جهادگران عرصه محرومیت
کنننار دولنت خندمنات  بود  تصری  کرد: این نهاد در

 دهد. زدایی انجام می محرومیت
هنا   گنروه  سرهنگ طحان  خدمات بسیج سازندگی و

جهاد  در فار، را چشمگیر دانست و ادامه داد: اینن 
ها  جهاد  که به کنمنک  مردم هستند در قالب گروه

 آید. دولت می
ها  روسنتناینی و  روستا  آسفالت راه ۱۴8آبرسانی به 

گلزارها  شهدا و دسنتنرسنی بنه  ها  بین مزارع و راه
ها  روستاینی بنه  پروژه راه4۰مقبره شهدا  گمنام با 

  ساخت ینک ۳۰۴1میلیارد تومان در سال  ۱۴۰ارزش 
سال 1مسکن مددجویی کمیته امداد ظرف  1۴۴هزار و 

مسکن به کمیته امداد تحوینل شنده  553که تا امروز 
است  و ورود به مشاغل خانگی  پهبادها  کشاورز  و 

میلیارد تسهینلات در عنرصنه ۰63پاشی با اعتبار  سم
اقتصاد مقاومتی  از خدمات اینن سنازمنان در سنال 
گذشته است که مسئول بسیج سازندگی فار، به بینان 

میلیون اصله نهال در دو مناه بنا  آن  افزود: کاشت یک
ها  استان از دیگر خندمنات  کمترین امکانات در بیابان

 8۴۴منرمنت  این سازمان است. و  گفت: تکمنینل و

منرمنت     بهسناز  و۳۰۴1مسکن نیازمندان در سال 
ها  بین مزارع  تکمیل مساجد و مجتمع فرهنگی و  راه

متنرمنکنعنبنی آب 3مذهبی  احداث و تکمیل مخازن 
شرب  احداث و تکمیل استخرها  آب کشاورز   احینا 
و لایروبی چاه و قنات  احداث و تکمنینل کناننالنهنا  

ها  ورزشنی    کشاورز   تکمیل خانه عالم و مجموعه
ها  متنننوع در  مرمت گلزار شهدا و برنامه ساماندهی و

بحث امنیت غذایی  از پیکر خدمات سنازمنان بسنینج 
 سازندگی فار، است.

 ۱8۱هنزار و ۱کارگاه اشتغالزایی و اهداء  1۴۴احداث 
سر  جهیزیه به نیازمندان  از دینگنر اقندامنات اینن 

انجنام  ۳۰41زدایی در سال  سازمان در بحث محرومیت
شده که سرهنگ طحان با اشاره به آن  تصرین  کنرد: 
همه این تلاها با حمایت جهادگران در مجموعه بسنینج 
سازندگی است و افتخار این را داریم که این سازمان در 

گروه جهاد  را راهنبنر   1۴۴هزار و 5فار، تا امروز 

هنا   کند. به گفته و   از جمله خدمات این گنروه می
جهاد  بنخنصنوص در اینام ننوروز و تنابسنتنان  

زدایی در سه  روستاها  دورافتاده است که  محرومیت
گروه جهاد  در هشنت عنرصنه  36۰در نوروز امسال 

عمرانی  بهداشت و درمان  فرهنگی و تربیتی  کنمنک 
مومنانه  آموزشی و تخصیلی  کشاورز  و دامپزشنکنی  

ها  اجتماعی و مشاوره  اشتنغنال و اقنتنصناد  آسیب
رسانی کردند. مسئول سازمان بسیج سازنندگنی  خدمت

هنا   رمضان هنم گنروه فار، ادامه داد: در ماه مبارک
انداز  پویش سنراسنر  خناننه دوسنت  جهاد  با راه

هزار افهنار  ۱5۰گروه جهاد   5۴۴کجاست؟ با همت 
ساده را میان مردم استان توزیع کردند و تنعنمنینر و 

عدد از منازل افراد نیازمند انجام دادند.  ۰۱۴تکانی  خانه
سرهنگ طحان با اشاره به ورود بنه هنفنتنه بسنینج 

برنامنه در  15سازندگی گفت: در این هفته یک هزار و 
عنوان بنرننامنه بنه 1۰5شود که  سه  استان اجرا می

عننوان منربنوط بنه  ۳۰3زدایی   ها  محرومیت پروژه
منوضنوع  عنننوان بنرننامنه در 558اقتصاد و اشتغال  

عنننوان بنرننامنه 35رسانی جریان جهاد  و  خدمت
ها  مومنانه است. و  گفت: ینکنی دینگنر از  کمک

افتخارات جهادگران فار،  انتخاب رینینس منجنمنع 
 جهادگران کشور از این استان است.

 مسئول سازمان بسیج سازندگی فارس:

  رسانی در عنوان برنامه خدمت ۵۲۰۱اجرای بیش از 
های مختلف در هفته بسیج سازندگی فارس عرصه  

هدفمند  در حوزه ادبیات مهنم اسنت؛  
چون ما قائل به این هستیم که ادبنینات 

کننند. امنا از  هدف و غایتی را دنیال می
توان داشت. گاه منی  هدف دو برداشت می
چیز  است که ادبیات   گوییم هدف همان

دفاع مقد، از زمان شروع به آن رسینده 
و جایگاه کننوننی آن منعنلنول هنمنه 

هایی است که برا  آن افتاده و گناه  اتفاق
بند  که بر  ریز  و اولویت با مفهوم برنامه

اسا، اهداف دور و نزدیک تقسیم شنده 
 به آن نگاه می کنیم.                                                                                    

البته دیگر برداشت از مفهوم هدفمننند  
در ادبیات دفاع مقد،  تعهد است. هدف 
ادبیات دفاع مقد، و هدف دفاع مقند، 
از یک جنس هستند و تفاوتنی بنا هنم 

توان با هدف تببین دفاع  ندارند. یعنی نمی
ا... و به قصد حنفن   مقدسی که قربه الی

کیان اسلام و نظام بود  اثر  نوشت که به 
این امر قدسی بی اعتنا باشد و قداست آن 
را زیر سوال ببرد. ادبیات دفاع مقد، بنه 
همه حقایق قدسی دفاع مقد، متنعنهند 

 است .                                                                                                
 . تحول مضمون ها در دهه   هفتاد5

  آن  و در پی  بس آتش  و برقرار   یافتن  جنگ  با  پایان
رسید فضا  نظر می  در کشور  به  اجتماعی  ایجاد آرامش
  بنه  و متنفناوت  دیگرگون  نگاهی  برا   لازم  و موقعیت
  کنننننده و تحنرینک  تبلیغی  ها  از جنبه  جنگ  فارغ

  اولنینن  و برگزار  ۳۱31  است؛ اما تا سال  شده  فراهم
منقند،  خنبنر   دفاع  نویسی نمایشنامه  مسابقه  دوره

  پنس  با سالها   و متناسب  از رویکرد متفاوت  چندانی
  مشناهنده  دوره  اینن  نمنایشنی  در ادبیات  از جنگ
را   ادعایی  توان چنین نمی  صراحت  به    شود. البته نمی

اخبنار   فقدان  است  ممکن  اول  در درجه  داشت  چراکه
  ایجاد چننینن  باعث  خصوص  در این  و اسناد پژوهشی

  دوم  باشند و در درجنه  شده  دوره  از این  برداشتی
مانند عها سردار مغلنوب   هایی نمایش  و اجرا   نگارش

و در  ۳۱3۳  و کار علیرضا نادر  در سال  نوشته
از وجنود   تئاتر دانشجویان  نشان  جشنواره  هفتمین

  در چنننینن  از جننگ  متفاوت  مضمونی  ها  رگه
است.                                                                                             ا  دوره

و   بنوده  جنگ  نسل  خود از جوانان  علیرضا نادریکه
عها   است  در نمایشنامه  نیز حضور داشته  در جبهه

  شنراینط  بنه  اننتنقناد   سردار مغلوب با نگاهی
جننگ  در   زمان  خورده زخم  و سرداران  رزمندگان

پردازد.                                                                      حاضر می  حال
  مسنابنقنه»  دوره  از اولنینن  هرچننند پنینش

  «منقند،  تئاتر دفاع  و جشنواره  نویسی نمایشنامه
  منقند،  و دفاع  جنگ  با رویکرد به  هایی جشنواره

  و قنابنل  رویکرد جد   توان بود  اما می  برگزار شده
و   منتنننوع  مضامین  مورد استناد به  و البته  توجه

  نویسی نمایشنامه    را در آثار مسابقه  جنگ  متفاوت
مقد، نشان کرد .                                                                             تئاتر دفاع  و جشنواره

و در نگ بر عننوان   اسناد مکتوب  به  از مراجعه  پس
  مسابنقنات  مختلف  ها  دوره  آثار برگزیده  و موضوع
مقد،    تئاتر دفاع  ها  و جشنواره  نویسی نمایشنامه
  و شناسننامنه  شده  چاپ  ها  نمایشنامه  متن  شامل

  جشنواره  بنه  دوره ۳۳در   اجرا شده  ها  نمایشنامه
  منورد تنوجنه  هنا  از مضمنون  کلی  بند  تقسیم
  دست می یابیم..   آثار جنگ  نویسندگان
اثنر  15۴از   بینش  داستان  و خلاصه  متن  با بررسی
  در مسنابنقنات  ننمنایشنی  بنرگنزینده  منکنتنوب
منقند،    تئاتر دفاع  ها  و جشنواره  نویسی نمایشنامه

این انگاره ها و بسترها  مضمونی که اغلب آن ها بنه 
 نوعی تحول یافته ونوپدید می نمایند  رخ می نمایند. 

ادامه دارد ...                                                                                            

های  بررسی تحول مضمون در نمایش
 ی هفتاد  دفاع مقدس در دهه

 قسمت سوم/ زلیخا بنی ایمان 

به گزارش صدیقه طاهره اسدزاده خبرنگار شهرسبز؛ پایاش 
هزار شهید اساتاان فاارس  0۸کنگره سرداران، امیران و 

همراه با یادواره شهدای گردان حضارت زیاناب)س  روز 

ماه کانون شهید عسکری شهرستاان  اردیبهشت 1شنبه،  پنج
کازرون بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء بات سخنرانی سردار 
ظهراب قنبری و روایتگری فرماندهان گاردان در دوران 

 دفاع مقدس در شهرستان کازرون برگزار شد.

 شهید فارس در کازرون برگزار شد ۵۱۲۲۲ کنگره  پیش

 معرفی کتاب
 های باغ فرهنگ لاله

نگاهی کوتاه به زندگی نامه و وصیت نامه 
شهدای آموزش و پرورش شهرستان 

 کازرون، و کوه چنار
در کتاب لاله های باغ فرهنگ سعی شده است اساامای و 
مشخصات شهدای فرهنگای ادارات آماوزش و پارورش 
کازرون، جره و بالاه، خشت، کنارتخته و کمارج، کوه چنار و 
کوهمره نودان به همراه زندگی نامه ای کوتاه و فارازی از 
وصیت نامه آن عزیزان تهیه و تقدیم به دوستداران اسالام، 

 انقلاب و ایران سرافرازمان شود.
 صفحه است.  07۵این کتاب دارای 

 شادی روح شهدا صلوات
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این که گفته میشود معلمم کار انبیا را میکننند  
برویم در عمق این حرف؛ این حرف یعنی چه؟ 
یُزکَمیهمِ وَ یعُلَِممُهمُُ الکِتبَ وَ الحِکمَة؛ کار اننبنینا 
این است؛ کار انبیا نجات بشریمت است و ایجناد 

معلمم  «  انسانیِ برتر و والاتر است   یک جامعه
 »شاغلِ شغل انبیا است

 ۳۱4۰0۴10۳6 

 شهید  محمدباقر عنایت
 فرزند : عبدالرضا

 073۷متولد : 
 محل تولد : کازرون
 0711/۷0/0۵تاریخ شهادت : 

 محل شهادت : شلمچه
 محل دفن : کازرون امامزاده سیدمحمد نوربخش

 نامه و نحوه شهادت: ای از زندگی خلاصه
در کازرون و در یاک  073۷آبان  07در سحرگاه 

خانواده متوسط فرزندی متولد شاد و ناام او را 

محمدباقر گذاشتند. پادرش 
کاسبی سااده و ماادرش 

دار بود. در اوان کودکی  خانه
ساکت و آرام بود انگار بالاد 

کاه  طاوری نبود اذیت کند به
ها مادرش فکار  بعضی وقت

کرد هنوز خوابیده اسات.  می
دوران دبستان را در دبستان 
امیرعضدی سپری کرد. وی 
در کلاس سوم دبستان باود 
کااه پاادرش در اثاار 

گرفتگی به دیاار حاق  برق
شتافت. او با مادر و خواهر و 

سارپارسات  برادرش بای 3
ماندند، دوران سختی شاروع 
شد به هر نحوی کاه باود 

هاا  ودندان بچه مادر با چنگ
را سرپرستی و مواظبت کارد 

ها از تاحاصایال بااز  تا آن
نمانند. دوران راهنمایی را در 
مدرسه داریاوش )شاهایاد 
بهبهانی نژاد   با موفاقایات 
گذراند و راهی دبیرستان شد 
و رشته ریاضی فیازیاک را 
هاا  انتخاب کرد. در تابستاان

ها مشاغاول  به کار در مغازه
شد تا اندکی از بار خارج  می

تحصیل را از دوش مادر سبک کند. او هرگاز اهال 
کرد، بسیار قانع بود و باه  مدپرستی نبود، اسراف نمی

آماوزی باه  اندک وسایل راضی بود. در مدت دانش
توانست وسایل نقاشی بخارد، روی  علت اینکه نمی

کشایاد. پاس از  زمین یا دیوار با گچ نقاشی مای
معلم شهید رجایی شیاراز  دبیرستان وارد مرکز تربیت

معلم در ماهارمااه  شد. پس از گذراندن دوره تربیت
همان سال راهی روستاهای اطراف کازرون شد، در 
روستای کلانی و پیرسبز و قائمیه ضمان تادریاس 

های هنری و ورزشی و قرآنی و  درس ریاضی فعالیت

بار  برای اولین 071۷پرورشی هم داشت. در تابستان 
به جبهه رفت و در عملیات مختلف شرکت کرد. تاا 

کارد  توانست به خانواده شهدا کمک مای آنجا که می
خصوص در نقاشی چهره شهدا روی دیاوارهاای  به

 شهر و تهیه کلیشه عکس شهدا.
زده  در طول زندگی کمتر لباس نو و کفش واکاس 
پوشید؛ زیرا که عقیده داشت شاید کسی او را باا  می

لباس نو ببیند و نتواند چنین لباس و کفشی تهیه کند 
 071۸و ناراحت شود. بالاخره آخر اسافاناد ساال 

گویاد:  کند و می فرارسید، از خواهرش خداحافظی می
اگر ظهر نیامدم با مادر صحبت کان و باگاو کاه 

/ فاروردیان/  ۰۷رفته است. روز  محمدباقر به جبهه
کناد کاه  با دوستانش در عملیات شرکت می  0711

کند پس از  سه روز  تیری به پشت سر او اصابت می
طرف  کنند و جسد مطهر وی به دوستانش تلاش می

 ۰۰کاناناد و روز  نیروهای خودی منتاقال مای
پیکر مطهرش با اندوه فراوان در گلزار  0711 فروردین

شهدای سید محمد نوربخش باه خااک ساپارده 
شود. آن روز بهار خانواده به خزان تبدیل شد؛ ولی  می

برای خودش رویش مجدد بود، چون راهی بود کاه 
خود انتخاب کرده بود، راهی که به سعاادت خاتام 

 شد. می
 

خاطره برادر اسدزاده، معلم و فرمانده اسباق ساپااه 
پاسداران انقلاب اسلامی کازرون از معلم و هنرمناد 

اردیبهاشات  0۰شهید محمدباقر عنایت به مناسبت 
 روز معلم

داشات یااد و  بسم ا... الرحمن الرحیم. با گرامی
ا... مرتضی  خاطره بزرگ معلم شهید حضرت آیت
ی شاهادا،  مطهری اعلی ا... قامه الشریف و همه

 خاصه دبیران و معلمین شهید.
تنها سالن اجتماعات سپاه پااساداران اناقالاب 

ی اولیه آن ساختمان  اسلامی کازرون که در نقشه
رستوران بود و حال که در اختیار سپااه درآماده 
بود، به عنوان سالن اجاتامااعاات، بارگازاری 
مراسمات و نماز جماعت مورد اساتافااده قارار 

گرفت. به برادران مسئول تدارکات و پشتیبانی  می

آمیزی و نصب پرده و  خواهد با رنگ گفتم که دلم می
مفروش کردن سالن و ایجاد و نصب یک ماحاراب 
بدون بنایی با کمترین هزینه و بهترین شکل، حال و 
هوای معنوی به این سالن بدهیدو پس از مشورت و 
ی  برآورد هزینه گفتند که بهترین کسی که از عهاده

اللهی جانااب  آِید، معلم هنرمند و حزب این کار برمی
 آقای محمدباقر عنایت است. 

قرار شد از آن جناب دعوت کنند تا با او صاحابات 
هایمان را با او در رابطه با نوع محراب در  کنیم و ایده

ی جهادی و  میان بگذاریم و آن بزرگوار با آن روحیه
ای که داشت، قبول زحامات کاردناد و  مخلصانه
طور که توقع بود با کمترین زمان ماماکان و  همان

کمترین هزینه، محرابی بسیار زیبا و شکیل و قاابال 
کانام هاناوز آن  نصب و انتقال ساخت. گمان می

الصالحات همچنان موجب حاال و  محراب و باقیات
هوای معنوی آن سالن و مورد استفاده ناماازگازاران 
باشد. ادب، متانت و صبر و اخالاص آن عازیاز 

 فراموش نشدنی است. 
 یادش گرامی و راهش پر رهرو باد.

 به یاد معلم شهید  محمدباقر عنایت

 


